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KIRISH 

Mamlakatimizda 2019 yilni “Faol investitsiyalar va ijtimoiy rivojlanish yili” 

deb nomlanishi ham chuqur ma`no kasb etadi. Sababi investitsiyalarni jalb etmasdan 

turib, iqtisodiyotda mavjud bo`lgan kapital ehtiyojini qondirib bo`lmaydi. SHunday 

ekan, investitsion faoliyatni samarali ishlashi uchun qulay muhitni yaratish, uning 

murakkablik jihatlarini yumshatishga qaratilgan siyosatni amalga oshirish dolzarblik 

kasb etadi.  

Hozirgi sharoitda barqaror va samarali faoliyat olib boradigan iqtisodiy 

jarayonlarni ta`minlash zamonaviy iqtisodiy-ijtimoiy munosabatlar modelini o`zida 

aks ettiradi. Jumladan, iqtisodiy o`sishning moliyaviy omillari qatorida asosiy 

ko`rsatkich sifatida investitsion faoliyatni qayd etishimiz mumkin. Zamonaviy 

sharoitda esa, investitsion potentsial inobatga olingan holda investitsion 

jozibadorlikni vujudga keltirish muhim ahamiyat kasb  etib bormoqda. 

Mamlakatimizda o`tkazilayotgan demokratik bozor islohotlarining va 

O`zbekistonni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning 2017-2021 yillarga mo`ljallangan 

Harakatlar strategiyasining diqqat markazida turgan eng muhim ustuvor vazifalardan 

biri – milliy iqtisodiyotda tarkibiy o`zgartirishlarni chuqurlashtirish, milliy 

iqtisodiyotning etakchi tarmoqlarini modernizatsiya va diversifikatsiya qilish 

hisobiga uning raqobatbardoshligini oshirish sanaladi1. 

Jumladan,“..milliy iqtisodiyotning tarkibida sanoat ulushini ko`paytirish, 

yuqori texnologiyali sanoat va qayta ishlash tarmoqlarini jadal rivojlantirish, sanoatni 

yanada modernizatsiya va diversifikatsiya qilish, har bir hududning sanoat 

salohiyatidan kompleks va samarali foydalanishni ta`minlash, yangi sanoat 

korxonalari va kichik sanoat zonalarini tashkil qilish2” deb ta`kidlangan. 

Albatta, yuqoridagi islohotlarning barchasining zamirida davlat va nodavlat 

sektor korxonalarining barqaror sur`atlarda innovatsion salohiyatini ro`yobga 

chiqarib kelayotganligi yotadi. SHu sababli, bugungi globallashuv va milliy 

iqtisodiyotni liberallashtirish sharoitida milliy iqtisodiyot xususiyatlaridan kelib 

chiqqan holda innovatsion salohiyat, uni shakllanishi va rivojlanishini baholash, 

boshqarishning nazariy-uslubiy masalalarini kompleks tadqiq qilish, sanoat 

                                                           
1 O`zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoevning «O`zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo`yicha harakatlar 

strategiyasi to`g’risida»gi 2017 yil 7 fevraldagi PF-4947-sonli farmoni. // Xalq so`zi, 2017 yil 8 fevral’, 28 (6722)-son. 
2 O`sha erda 
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korxonalarida innovatsion salohiyatni rivojlantirish va boshqarish omillari va o`ziga 

xos xususiyatlarini aniqlash, respublikada sanoat korxonalarida innovatsion 

salohiyatni oshirishning tashkiliy-huquqiy asoslarini takomillashtirish, innovatsion 

salohiyatni baholash usullarini qiyosiy o`rganish va sanoat korxonalarida innovatsion 

faoliyatni boshqarish mexanizmlarining zamonaviy holati va tendentsiyalarini 

aniqlash o`z echimini kutayotgan dolzarb muammolardan hisoblanadi. 

Ushbu bitiruv malakaviy ishi hozirgi kunda mamlakatimizda kichik 

biznesning ahvolini tahlil etish, uning innovatsion faoliyatini qo`llab-quvvatlash va 

moliyalashtirish tizimining mazmuni va mohiyatini ilmiy asoslash hamda samarali 

rivojlantirish masalalariga bag’ishlangan. 

Tadqiqot ob`ekti va predmeti. Tadqiqot ob`ekti sifatida O`zbekiston 

Respublikasida faoliyat ko`rsatayotgan kichik biznes sub`ektlarining innovatsion 

faoliyati tanlangan. Tadqiqotning predmeti kichik biznes sub`ektlari innovatsion 

faoliyatini qo`llab-quvvatlash va moliyalashtirish mexanizmi hamda uni 

takomillashtirish bilan bog’liq tashkiliy – iqtisodiy munosabatlarni o`z ichiga oladi. 

Tadqiqot maqsadi –O`zbekistonda iqtisodiyotni barqaror o`sish sur`atlarini 

ta`minlash jarayonlarida kichik biznesning innovatsion faoliyatini rag’batlantirish 

mexanizmlarini takomillashtirish va moliyalashtirishning samaradorligini oshirish 

yo`llarini tadqiq qilish hamda tegishli taklif va tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. 

Tadqiqot vazifalari. Tadqiqot ishining maqsadidan kelib chiqqan holda, 

quyidagi vazifalarni hal etish belgilangan: 

 innovatsiya kategoriyasining mazmuni, uning iqtisodiyotda tutgan o`rni va 

ahamiyatini asoslash; 

 kichik biznesning innovatsion faoliyatini rag’batlantirishda horijiy 

mamlakatlarning ilg’or tajribasini o`rganish va ularni mamlakatimiz 

iqtisodiyotida foydalanish yo`llarini asoslash; 

 kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini rivojlantirish va 

uni boshqarish tizimining zamonaviy holatini baholash va asosiy xususiyatlarini 

aniqlash; 

 respublikamizda kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini 

rag’batlantirishning asosiy yo`nalishlarini aniqlash va ularni yanada kengaytirish 

yo`llarini asoslab berish; 
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 kichik biznesning innovatsion faoliyatini moliyalashtirish tizimining 

hozirgi holatini tahlil qilish va uni takomillashtirishni tadqiq qilish; 

 kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini qo`llab- 

quvvatlash va ularni istiqbolda rivojlantirish yuzasidan taklif va tavsiyalar ishlab 

chiqish 

Tadqiqotda qo`llanilgan uslublar. Tadqiqot jarayonida tizimli  va 

omilli tahlil qilish, iqtisodiy-matematik, statistik guruhlash va ekspert baholash 

kabi usullardan keng foydalanilgan. 

Bitiruv malakaviy ishning tarkibi.  Ish kirish, uchta bob, xulosa va 

takliflar, foydalanilgan adabiyotlar ro`yxatidan tashkil topgan. Uning umumiy 

hajmi 70 bet bo`lib, unda 5 ta jadval, 7 ta rasm mavjud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I BOB. KICHIK BIZNES INNOVATSION FAOLIYATINING 

NAZARIY ASOSLARI 

 

1.1. Innovatsion faoliyat, uning iqtisodiy mazmuni va mohiyati. 
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Bozor iqtisodiyoti sharoitida barcha rivojlangan mamlakatlar o`zlarining 

yuksak taraqqiyot darajasiga fan va texnika sohasida qo`lga kiritilayotgan ilmiy-

texnikaviy yutuqlar va ularni hayotga keng tadbiq qilish, ayniqsa ishlab chiqarishga 

samarali joriy etish natijasida erishayotganligi yaqqol namoyon bo`lmoqda. 

Bugungi kunda O`zbekiston Republikasida ham zamonaviy fanning turli 

yo`nalishlarida ilmiy-tadqiqot ishlari olib borilmoqda. Ilmiy jamoalarning faoliyati 

respublika iqtisodiyoti va uning real sektorini rivojlantirishning ustuvor vazifalarini 

hal etishga yo`naltirilgan. Mavjud ilmiy potentsialdan keng qamrovli foydalanish 

orqali samarali innovatsion tizimni shakllantirish izchillik bilan amalga 

oshirilayotgan islohatlar doirasidagi birinchi darajadagi vazifalardan biri 

hisoblanmoqda. Bunda davlatning ilmiy natijalarni amaliyotga joriy etish bo`yicha 

tadbirkorlik sub`ektlarining innovatsion faoliyatini qo`llab-quvvatlash va 

rag’batlantirish uchun shart-sharoitlar yaratishdagi ishtiroki alohida o`rin 

egallamoqda.  

O`zbekiston Respublikasi Prezidenti SHavkat Mirziyoev Oliy Majlisga 

Murojaatnomasida 2018 yilga yurtimizda – “Faol tadbirkorlik, innovatsion g’oyalar 

va texnologiyalarni qo`llab-quvvatlash yili”, deb nom berib, ta`kidladiki: Bugun biz 

davlat va jamiyat hayotining barcha sohalarini tubdan yangilashga qaratilgan 

innovatsion rivojlanish yo`liga o`tmoqdamiz. Bu bejiz emas, albatta. CHunki zamon 

shiddat bilan rivojlanib borayotgan hozirgi davrda kim yutadi? YAngi fikr, yangi 

g’oyaga, innovatsiyaga tayangan davlat yutadi3. Ushbu strategik vazifa xizmat 

ko`rsatish sohasida innovatsion faoliyatni tashkil etishning yangi shakllarini joriy 

etish, samarali innovatsion loyihalarni ishlab chiqish va davlat-xususiy sherikchilik 

asosida sohada investitsiyalarni jalb etgan holda ularni o`zlashtirish kabi dolzarb 

masalalarga e`tibor qaratishni taqozi etadi. Hozirgi zamon fan-texnika taraqqiyot 

tendentsiyasida iqtisodiy o`sishning eng maqbul va samarali omillaridan biri sifatida 

innovatsion faoliyatni rivojlantirish va uni rag’batlantirish masalasiga e`tibor 

kuchaytirilmoqda. Albatta, zamonaviy taraqqiyot innovatsion faoliyatning natijasi 

sifatida olinadigan intellektual mahsulotsiz hech qanday mazmun va ma`noga ega 

bo`lmaydi. Ilm-fan va iqtisodiy hayotni o`zaro uzviy aloqasi kengaymoqda. “Kuchli 

                                                           
3 O`zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoevning Oliy Majlisga Murojaatnomasi [22.12.2017] 
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fan – kuchli iqtisodiyot” iborasi nafaqat bugungi kun uchun, balki insoniyat kelajagi 

uchun ham dolzarb bo`lib qolmoqda4. 

Keyingi besh yil davomida har yili Innovatsion g’oyalar, texnologiyalar va 

loyihalar Respublika Yarmarkasi o`tkazilmoqda. Innovatsion yarmarkaning maqsadi 

mamlakatda vazirliklar va idoralar tizimida, ilmiy-tadqiqion, ta`lim, tajriba-

konstruktorlik tashkilotlari, biznes sub`ektlari, ixtirochilar va ratsionalizatorlar va 

xususiy shaxslar  tomonidan yaratilgan innovatsiya yangiliklari bilan xabardor qilish, 

ularni amaliyotga tadbiq qilish uchun shartnomalar tuzish va axborotlar 

almashinuvini amalga oshirishdan idoratdir. Jumladan, 2018 yilda o`tkazilgan 

innovatsiya yarmarkasida Davlat fan-texnika dasturi doirasida ishlab chiqilgan 350 

dan ortiq texnologiyalar, metodlar, ishlanmalar va innovatsion g’oyalar namoyish 

etildi. Mamlakatimizda to`laqonli innovatsion muhitni shakllantirishdan asosiy 

maqsad – ilm sarfi yuqori va yuqori texnologiyaga asoslangan ishlab chiqarish 

hajmini o`stirish uchun shart-sharoitlar yaratish, shuningdek, kichik innovatsion 

tadbirkorlikning mutassil rivojanishi uchun shart-sharoitlar yaratish, mamlakatning 

ijtimoiy-iqtisodiy sohalari rivojlanishidagi dolzarb  muammolarni echish uchun 

ilmiy, ilmiy-tadqiqot va loyiha-konstruktorlik tashkilotlarining ilmiy-texnik 

salohiyatidan samarali foydalanish, korxonalarning, ayniqsa kichik biznes 

korxonalarining investitsion va innovatsion faolligini oshirishga turki berish hamda 

innovatsion faoliyatni kengaytirishga investitsiyalarni jalb qilishdir. 

SHunga ko`ra, tanlangan mavzusining dolzarbligidan kelib chiqqan 

holda, “innovatsiya” kategoriyasining mazmuni va uning ahamiyatini tadqiq 

qilish muhim vazifa hisoblanadi. Fanda “Innovatsiya” iborasi inglizcha 

“innovation” so`zidan olingan bo`lib, “yangilik kiritish” degan ma`noni bildiradi. 

Buning zaminida esa yangi tartib, yangi odat, yangi usul, kashfiyot, yangi qarash 

va g’oyalar yotadi. Innovatsiya deganda yangi ilmiy texnik yutuqni ifodalab, 

yangi maxsulotni yaratish, amalda qo`llash jarayoni ham tushuniladi.  

Iqtisodiy adabiyotlarda “innovatsiya” tushunchasi ilmiy-texnika 

salohiyatini real, yangi mahsulot va texnologiyalarni yuzaga chiqaradigan 

jarayon sifatida talqin etiladi5. Innovatsiyalar yoki «yangi kombinatsiyalarni 

                                                           
2

Кирпичников М. «Наука как основа экономики». Доклад министра науки и технологий РФ. М 2016. Стр. 1. 

 
3

Ковалёв Г.Д. Основы инновационного менеджмента. –М., 1999. – Стр. 192. 
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amalga oshirish» tushunchasiga yirik iqtisodchi olim SHumpeter tashkilot, 

mahsulot yoki ishlab chiqarish jarayonini doimiy takomillashtirish yo`li bilan 

olinuvchi strategik afzallik va yutuqlarni kiritgan. SHumpeterning qarashlarida 

innovatsiya sifatida quyidagi besh hol nazarda tutilganlgini ko`rish mumkin: 

-yangi ne`mat tayyorlash; 

-ishlab chiqarishning yangi usulini joriy qilish; 

-yangi sotuv bozorini o`zlashtirish; 

-xom ashyo yoki yarim tayyor mahsulotlar yangi manbasiga ega bo`lish; 

-tegishlicha qayta tashkil qilish, masalan, monopol holatni ta`minlash6.   

SHuningdek, mashhur tadqiqotchi olim P.Druker ham innovatsiyaning iqtisodiy 

mazmunini asoslab berishga harakat qiladi va tadbirkorlar uning yordamida yangi 

xizmatlar yoki biznes turini amalga oshirish kabi o`zgarishlardan foydalanadigan 

o`ziga xos bir alohida vositasi sifatida ta`riflaydi5. P.Drukerning ta`rifi 

Y.SHumpeterning klassik ta`rifi mohiyatini to`ldirib, bir vaqtning o`zida samarali 

rivojlanishning sharti sifatida tashkiliy-iqtisodiy omilning ahamiyatini va yangi 

tovarlarni amaliyotda qo`llash zaruratini ta`kidlaydi. 

Ko`pchilik tadqiqotchilar ishlab chiqarishni rivojlantirish intensivligining 

to`g’ridan-to`g’ri tavsifi hisoblangan texnologik innovatsiyalarga e`tibor qaratadi. 

Ular qatoriga fan-texnika taraqqiyotini belgilab beradigan ishlab chiqarish 

texnologiyalari, usullar, vositalar va o`zgarishlar kiritiladi6. Innovatsion faoliyatning 

mohiyati birinchidan, amaliyotga yangi, takomillashgan ishlab chiqarishni joriy etish, 

ikkinchidan, mahsulot ishlab chiqarish xarajatlarining barcha turlarini qisqartirish, 

uchinchidan, ishlab chiqariladigan mahsulotlar narxlarini pasaytirishda ularni 

iste`mol va sifat xususiyatlarini doimiy ravishda oshirib borish bilan izohlanadi7. 

SHunday qilib, ilmiy asoslangan yangiliklar tarqatilish va joriy etilish 

paytidan boshlab innovatsiyalarga aylanadi. Innovatsiyalarni bozorga tatbiq etish 

jarayoni innovatsiyalarni tijoratlashtirish jarayoni deb ataladi. Bizning fikrimizcha, 

innovatsiya – bu qandaydir yangi yoki sezilarli darajada yaxshilangan maxsulot 

(tovar, xizmat) yoki jarayonni, marketingning yangi uslubini, ish amaliyotida, ish 
                                                           
4

Шумпетер И. Теория экономического развития (исследование предпринимательской прибыли, капитала, кредита, процента и 
цикла конъюнктуры).-М.: Прогресс, 1982. - С. 159. 
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joylarini tashkil qilishda yoki tashqi aloqalarda yangi tashkiliy uslubni iste`molga 

kiritishdir. Innovatsiya - bu kapitalni yangi texnika yoki texnologiyaga, ishlab 

chiqarishni tashkil etishning yangi shakllariga, xizmat ko`rsatishga, boshqarishga va 

boshqalarga jalb etishdan olingan moddiylashtirilgan natijadir. Innovatsiyalarni 

yaratish, o`zlashtirish va tarqatish jarayoni innovatsion faoliyat yoki innovatsion 

jarayon sifatida tushuniladi. 

Innovatsion faoliyatning natijasini innovatsion mahsulot deb ham atash 

mumkin. Innovatsiya yangi turdagi yoki takomillashtirilgan va bozorda sotishga 

mo`ljallangan mahsulot yaratishni, amaliy faoliyatda qo`llaniladigan yangi 

turdagi yoki takomillashtirilgan texnologik jarayonni o`zida aks  ettiradigan 

innovatsion faoliyatning pirovard natijasidir. Bundan tashqari, “innovatsiya” 

termini bilan “ixtiro” va “kashfiyot” tushunchalari ham bog’liqdir. Odatda, 

“ixtiro” deganda insoniyat tomonidan ilgari fanga ma`lum bo`lmagan yangi 

asboblar, uskunalar va mexanizmlar yaratish tushuniladi. “Kashfiyot” 

tushunchasi esa fanda ilgari ma`lum bo`lmagan ma`lumotlarni olish yoki tabiat 

hodisalarini kuzatish jaryonini  bildiradi. Innovatsiyaning minimal alomati 

maxsulot, jarayon, marketing yoki tashkiliy uslub, u mazkur firmada yaratilgan 

yoki o`zlashtirilganligidan qat`iy nazar, mazkur tashkilotning amaliyoti uchun 

yangi (yoki sezilarli darajada yaxshilangan) bo`lishi zarurligidir. Innovatsion 

faoliyat xaqiqatdan innovatsiyani amalga oshirishga olib keladigan yoki shu 

maqsad bilan ko`zlab qilingan barcha ilmiy, texnologik, tashkiliy, moliyaviy, 

tijorat, marketing xarakatlardir. SHuningdek, innovatsion faoliyat qandaydir aniq 

innovatsiyani tayyorlash bilan to`g’ridan-to`g’ri bog’liq bo`lmagan tadqiqotlar va 

ishlanmalarni o`z ichiga oladi. 

Zamonaviy iqtisodiyotda innovatsiyaning roli kun sayin ortib bormoqda. 

Innovatsiyani qo`llamasdan turib ilm sarfi va yangiligi yuqori darajada bo`lgan 

raqobatbardosh mahsulotlarni yaratish mumkin emas. SHuning uchun bozor 

iqtisodiyotida innovatsiyalar raqobat kurashida samarali vosita hisoblanib, yangi 

talablarning vujudga kelishiga, mahsulot ishlab chiqarish harajatlarining 

kamayishiga, investitsiya oqimining ko`payishiga, yangi mahsulot ishlab 

chiqaruvchilarning imidji, ya`ni reytingi oshishiga, yangi ichki va tashqi 

bozorlarni ochish hamda egallab olishga olib keladi. Innovatsiya faoliyatini 
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o`rganish predmeti ikkita tarkibiy qismdan iboratdir: innovatsiya faoliyati 

sub`ekti va innovatsiya faoliyati ob`ektlari. Innovatsiya faoliyati sub`ektlari 

sifatida quyidagilar hisoblanadi: 

- innovatsiya faoliyatini amalga oshirishda ishtirok etayotgan davlat 

tashkilotlari; 

- innovatsiyalarni yaratayotgan va amalga oshirayotgan jismoniy va 

yuridik shaxslar; 

- asosiy faoliyati innovatsiyalarni yaratish, ulardan foydalanish, 

texnologik parklar, innovatsiya fondlar, innovatsiya markazlari, innovatsiya 

faoliyati infratuzilmasining innovatsion va boshqa tashkilotlari). 

Innovatsiya faoliyati ob`ektlari bo`lib quyidagilar hisoblanadi: 

- davlat innovatsiya ishlari dasturlari va innovatsiya ilmiy-texnika 

loyihalari; 

- ilmiy-tadqiqot, tajriba-konstruktorlik va texnologik ishlar va intellektual 

faoliyat natijalari: ixtirolar, foydali modellar, sanoat namunalari, selektsiya 

yutuqlari, dasturiy mahsulotlar, nou-xau, yangi texnologiyalar, texnik, texnologik 

va qurilish injiniring ob`ektlari va boshqa innovatsiya mahsulotlari. 

Bugungi kunda samarali innovatsion faoliyatni ta`minlashda ularga 

ko`maklashuvchi turli tashkilotlardan tashkil topgan innovatsion infratuzilmaning 

shakllanishi shartdir. Innovatsion infratuzilma - bu tashkiliy, boshqaruv, moddiy-

texnik, moliyaviy, axborot, kadrlar bo`yicha, konsalting va boshqa xizmatlarni 

mujassamlagan, innovatsiya loyihalarini amalga oshirishga imkon beruvchi 

innovatsiya faoliyati sub`ektlarining majmuasidir. Innovatsion infratuzilmaga 

tarkibiy jihatdan quyidagi asosiy funktsiyaviy elementlarni kiritish mumkin: 

- davlat innovatsiya loyihalari va dasturlarining buyurtmachilari (keyingi 

o`rinlarda – buyurtmachilar deb yuritiladi); 

-  ilmiy-tadqiqot, loyihalash-konstruktorlik va ta`lim muassasalari; ishlab 

chiqarish tashkilotlari va ularning birlashmalari; 

-  innovatsion tashkilotlar; innovatsiya markazlari; innovatsiya va venchur 

fondlari; 

-  innovatsiya faoliyatida  ishtirok qiluvchi nodavlat notijorat 

tashkilotlar; 
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-  innovatsiya faoliyatini amalga oshirayotgan xorijiy

 yuridik va jismoniy shaxslar; qonunchilikka muvofiq innovatsiya

 faoliyatini amalga oshirayotgan boshqa tashkilotlar. 

 Bozor iqtisodiyoti islohatlari izchillik bilan amalga oshirilayotgan 

O`zbekistonda innovatsiya bilan shug’ullanadigan sub`ektlar doirasida kichik 

biznes korxonalarining faoliyati natijasi sifatida turli mahsulotlarni ishlab 

chiqarish muhimdir. Innovatsiyani amalga oshirgan kichik korxona uni o`z 

hududiga raqobatchilardan (xalqaro firmalarni xam qo`shgan xolda) avval 

chiqarsa, innovatsiyalar bozor uchun yangi hisoblanadi. Agar qaysidir maxsulot, 

jarayon, marketing yoki tashkiliy uslublar boshqa firmalarda ishlatilayotgan 

bo`lib, lekin mazkur firma uchun yangilik (yoki mahsulot yoki ishlab  chiqarish 

jarayoni sezilarli darajada yaxshilangan) bo`lsa, innovatsiyalar firma uchun yangi 

hisoblanadi.  

YAngi maxsulot va jarayonlarni ishlab chiqarish va joriy etish, 

shuningdek maxsulot va jarayonlarni sezilarli takomillashtirish; texnologik 

jihatdan yangi yoki sezilarli takomillashtirilgan xizmatla va ishlab chiqarish 

(ko`rsatish) usullarini ishlab chiqarish va joriy etish texnologik innovatsiyalar 

sifatida qabul qilinadi. Innovatsiyalar inobatga olinadigan texnologik 

parametrlariga qarab maxsulot innovatsiyalari va jarayon innovatsiyalariga 

bo`linadi. 

Maxsulot innovatsiyasiga  yangi yoki sezilarli darajada yaxshilangan 

tovar va xizmatlar, polufabrikatlar va ehtiyot qismlar kiradi. 

Jarayon innovatsiyasi – yangi yoki sezilarli darajada yaxshilangan ishlab 

chiqarish yoki etkazib berish uslubini, texnik jarayonlar, uskunalar yoki dasturiy 

ta`minotdagi sezilarli o`zgarishlarni, ishlab chiqirishni tashkil etishning yangi 

metodlari yaratishdir. 

Tashkiliy innovatsiya – bu firmaning ish amaliyotiga yangi tashkiliy 

uslubni joriy etishdir. Tashkiliy innovatsiyalarga firma birinchi marta 

foydalanayotgan ish amaliyotini tashkil qilish, ish joylari yoki tashqi aloqalarni 

tashkil qilish masalalari kiradi. 

Tashkiliy innovatsiya eng yaxshi xarakat usullari, o`quv materiallari va 

ularni yanada ommabop qiladigan boshqa ma`lumotlarni o`z ichiga olgan yangi 
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ma`lumotlar bazasini tashkil qilishni, firma faoliyati integral monitoringi tizimini 

birinchi bor joriy etishni (ishlab chiqarish, moliya, strategiya, marketing), ta`minot 

zanjirini, biznesni qayta tashkil qilishni, ishlab chiqarishni qisqartirishni boshqarish 

tizimini yoki sifatni boshqarish kabi umumiy ishlab chiqarish yoki ta`minlash 

operatsiyalarini boshqarish tizimini birinchi bor joriy etishni va boshqalarni 

ifodalaydi. 

Vujudga kelish manfaati bo`yicha innovatsiyalar asosan uch turga bo`linadi: 

- fan va texnikani rivojlanishi bilan bog’liq innovatsiyalar: 

- ishlab chiqarish ehtiyoji bilan bog’liq innovatsiyalar; 

- bozor talabi bilan bog’liq innovatsiyalar. 

Korxonalarning faoliyati turlariga qarab innovatsiyalar texnologik, ishlab 

chiqarish, iqtisodiy, ijtimoiy, savda va boshqarish sohasi ko`rinishida ham 

kvalifikatsiyalanadi. Demak, innovatsiya iqtisodiy kategoriya sifatida ishlab 

chiqarish va yangiliklarni qo`llashning eng umumiy xossalarini, alomatlarini, 

aloqalari va munosabatlarini aks ettiradi. Ayniqsa innovatsiyalarning korxonalar 

raqabatbardoshligini oshirishdagi funktsiyasi muhim ahamiyatga egadir. 

Ishlab chiqarish funktsiyasiga ko`ra, innovatsiya kengaytirilgan ishlab 

chiqirishni moliyalashtirishning eng zaruriy manbasini bildiradi. Innovatsiyaning 

iqtisodiy mohiyati uning  natijasidan foyda olishni va moliyaviy resurslar 

manbasi sifatida foydalanishda ko`rinadi. 

 

 

1.2  Kichik biznes korxonalari innovatsion faoliyatining asosiy 

xususiyatlari 

 

Ma`lumki, mamlakat iqtisodiyotining rivojlanishi ko`p jihatdan turli 

mulkchilik shaklidagi xo`jalik sub`ektlarining, korxonalarning qay darajada 

shakllanganligiga bog’liq. Faqat turli mulkilik munosabatlariga asoslangan xo`jalik 

sub`ektlari orasidagi optimal nisbatgina yuqori samaradorli ishlab chiqarishni tashkil 

etishga katta imkon yaratadi. Aytish mumkinki, iqtisodiyoti barqaror rivojlangan  

mamlakatlarda bu masala etarli darajada hal etilgan. Albatta rivojlangan 

mamlakatlarning bu yo`nalishdagi tajribasini to`g’ridan-to`g’ri, hech bir o`zgarishsiz 
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boshqa mamlakat iqtisodiyotiga joriy etish mumkin emas. CHunki har bir 

mamlakatda iqtisodiyot tarkibini mulkchilik shakllari bo`yicha tuzish o`ziga xos 

omillarni hisobga olishni taqoza etadi.  

Birinchidan, turli mulkchilik shaklidagi korxonalarni tashkil etishda 

mamlakatning o`ziga xos shart-sharoitlari hisobga olinadi; ikkinchidan, 

mamlakatning iqtisodiy resurslar (moddiy va mehnat resurslari) bilan qanchalik 

ta`minlanganlik darajasiga bog’liq; uchinchidan, tarmoqlar tarkibining xususiyatlari, 

eksport-import operatsiyalarining hajmi muhim ahamiyatga ega. 

Bundan tashqari, mamlakatda har xil davrda korxonalar tarkibining optimal 

nisbati turlicha bo`lishi mumkin. SHuning uchun ham O`zbekistonda korxonalarni 

xususiylashirish va davlat tasarrufidan chiqarishga, ya`ni ko`p ukladli iqtisodiyotni 

qaror toptirish jarayoni, ko`pgina mustaqil  hamdo`stlik mamlakatlaridan farqli 

o`laroq, bosqichma–bosqich va davlat tomonidan tartibga solish asosida amalga 

oshirilmoqda, ayniqsa, kichik va xususiy tadbirkorlikni shakllantirishga alohida 

e`tibor qaratilmoqda. 

Hozirgi davrda bizning respublikamizda iqtisodiyotni rivojlantirish barcha 

tarmoqlardagi tarkibiy o`zgarishlar bilan birga olib borilmoqda. Ayniqsa ishlab 

chiqarish va xizmat ko`rsatish sohalariga innovatsiyalarni kiritish jarayonida ko`p 

muammolar paydo bo`lmokda va ularni o`z vaqtida hal etish kerakli kadrlar va 

moddiy texnika bazasi bilan ta`minlash masalalarini echishni hamda tashkiliy va 

uslubiy tadbirlarni, ilmiy izlanishlarni talab etadi. Innovatsion muhitni shakllantirish 

doimiy ravishda mahsulotni yangilash, ishlab chiqarish fondlarini yangi texnika 

asosida yangilash, mamlakatni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish imkoniyatini yaratadi 

va muhim omil hisoblanadi. Innovatsion jarayonni kichik biznes sohasidagi muhitga 

muvofiqlashtirish, uning samarasini oshirish mavjud ijtimoiy-iqtisodiy 

imkoniyatlardan to`liq foydalanishni taqazo etadi. Asosiy e`tibor bozor raqobati 

sharoitida eng oqilona variantlarni tanlash, foydalilik darajasini ta`minlash va kichik 

korxona faoliyatini jadallashtirishga qaratilishi lozim bo`ladi. 

Jahon amaliyoti shuni ko`rsatadiki, ko`plab rivojlangan mamlakatlar yuksak 

taraqqiyot darajasiga fan va texnika sohasidagi eng so`ngi innovatsiyalarni ishlab 

chiqarishga tez va keng ko`lamda joriy etish hisobiga erishmoqdalar. Kichik biznes 

va tadbirkorlik innovatsion faoliyatini rivojlanish bosqichlarini o`rganish yuzasidan 



15 
 

amalga oshirilgan tadqiqot natijalari shuni ko`rsatmoqdaki, tadbirkorlik faoliyati XVI 

asrdan boshlab iqtisodchi olimlar diqqat markazida bo`lib kelgan. Quyida 

tadbirkorlik va innovatsiya tushunchalarining mazmuni va mohiyatini ochib berishga 

harakat qilgan ayrim iqtisodchi olimlarning ilmiy qarashlarini va fikrlarini 

keltiramiz. 

Tadbirkorlik va innovatsiya faoliyati nazariyasiga katta hissa qo`shgan 

avstriyalik iqtisodchi olim I.SHumpeter “tadbirkorlik - ishlab chiqarish omillaridan 

foydalanishning yangi kombinatsiyalarini amalga oshiradigan va shu bilan iqtisodiy 

taraqqiyotni ta`minlaydigan kishi”, - deb ta`riflaydi7. R.Xizrich tadbirkorlikni 

innovatsiya tushunchasi bilan bog’lagan holda: “tadbirkorlik – qiymatga ega bo`lgan 

yangi narsani yaratish jarayoni bo`lib, tadbirkor esa bunda tavakkalchilikni 

zimmasiga oluvchi kishidir”, - deb talqin qilgan8. P.Druker “tadbirkorlik 

innovatsiyani boshqarish jarayoni bo`lib, tadbirkor esa har bir imkoniyatdan 

maksimal foydalanuvchi shaxs”, - deb tushuntiradi9.  U   innovatsiyalarning   aynan   

iqtisodiy   asosini   ta`kidlab, “tadbirkorlar innovatsiya yordamida yangi xizmatlar 

yoki biznes turini amalga oshiradi”, - degan g’oyani ilgari suradi. 

Mamlakatimiz olimlaridan akademik S.G’ulomov tadbirkorlikni 

innovatsiya bilan bog’lagan holda: “tadbirkor shunday insonki, u pul mablag’lari, 

material va ishchi kuchini jamlashtirib, yangi mahsulot, yangi biznes va yangi 

ishlab chiqarish jarayonini tashkil etadi”10, deb ilmiy ta`rif bergan. 

S.G’ulomov va B.G’oyibnazarovlarning ta`kidlashicha, “kichik biznes 

korxonalari yangi innovatsiyalar va tashabbuskorlikni talab etib, shular 

asosidagina iqtisodiy rivojlanishni ta`minlash mumkin. Buning uchun kichik 

biznes korxonalari fan va texnikada erishilgan so`ngi innovatsiyalarni ishlab 

chiqarishga joriy etishga alohida e`tibor qaratishlari lozim11”.  

Hozirgi paytda jahon iqtisodiyoti globallashuvi va raqobat muhiti 

kuchayib borishi, bozor kon`yukturasi va istemolchilar ehtiyojlari tezo`zgarishi 

jarayonlari har bir xo`jalik yurituvchi sub`ektdan raqobatbardosh mahsulotlar 

                                                           
7 Хизрич Р. Питерс М. Предпринимательство//Вып.1. – М.: 1991 Друкер П. Рынок: как выйти в диллеры. Практика и принципы.- М.: 1992 
8 Шумпетер Й. Теория экономического развития, Пер. с англ. –М. : Прогресс. 1992 
9 Хизрич Р. Питерс М. Предпринимательство//Вып.1. – М.: 1991 Друкер П. Рынок: как выйти в диллеры. Практика и 

принципы.- М.: 1992 
10 Друкер П. Рынок: как выйти в диллеры. Практика и принципы.- М.: 1992 
11 G’ulomov S.S., G’oyibnazarov B.K. Iqtisodiy yuksalish omillari.//Xalq so`zi, 2007 yil 27 fevral’ 
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ishlab chiqarishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini ishlab chiqarishni hayotiy 

zaruriyatga aylantirmoqda. Bu esa korxonalarning innovatsion faoliyatini 

rivojlantirish va samarali boshqarishni talab etmoqda. 

Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyati eng avvalo, 

amaliyotga yangi, takomillashgan ishlab chiqarishni joriy etish, ikkinchidan, 

mahsulot ishlab chiqarish xarajatlarining barcha turlarini qisqartirish, 

uchinchidan, ishlab chiqariladigan mahsulotlar narxlarini pasaytirishda ularning 

iste`mol va sifat ko`rsatkichlarini doimiy ravishda oshirib borishni nazarda tutadi. 

Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini rivojlantirish ko`p 

jihatdan unig boshqaruv tizimi samaradorligiga bog’liq. Kichik biznes 

sub`ektlarining innovatsion faoliyatini rivojlantirishdan maqsad butun ishlab 

chiqarish tizimini yangilash hisobiga ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, 

ilmiy – texnik, intelektual va iqtisodiy salohiyatdan samaraliroq foydalanish 

asosida soha raqobatbardoshligini oshirishdan iboratdir. Mukammal raqobat 

jamiyat uchun juda kuchli stimul bo`lib, ishlab chiqarish harajatlarini 

minimumlashtirishga va ish haqini uning me`yoriy unumdorligiga maksimal 

yaqinlashtiradi. 

Kichik biznes rivojlangan va rivojlanayotgan har qanday mamlakat 

iqtisodiyotining asosidir. Kichik biznesni jadal rivojlantirish barqaror iqtisodiy 

rivojlanishning muhim strategik vazifasi, mamlakat yalpi ichki mahsulotini 

shakllantirishning asosiy bo`g’ini, aholini ish bilan ta`minlash va uning 

daromadlari manbai, milliy farovonlikni ta`minlashning asosiy omillaridan biri 

hisoblanadi. 

Kichik korxonalarda yirik korxonalarga qaraganda, ayniqsa 

iqtisodiyotning istiqbolli tarmoqlarida innovatsion jarayonlar, tadbirkorlik ruhi 

ko`proq ko`rinadi. SHuning uchun ham kichik va o`rta biznes zamonaviy 

tarmoqlar hisoblangan elektronika, komp’yuterlash va boshqa sohalarda ko`proq 

o`rin egallagan. 

Tahlillarning ko`rsatishicha, kichik korxonalar kishilardagi 

tashabbuskorlik, sohibkorlik, tadbirkorlik va mulkka egalik qobiliyatlarini 

ro`yobga chiqarish vositalaridan biri hisoblanadi. O`rta mulkdorlar tabaqasini 

shakllantirish, aholi iqtisodiy ahvoli yomonlashuvinining oldini olish ham 
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iqtisodiyot mazkur sektorining qanchalik darajada rivojlanganligiga bog’liq. 

Ko`plab adabiyotlarda qayd etilganidek, kichik biznes quyidagi o`ziga  

xos boshqa afzalliklarga ham ega: o`z harakatida boshqa korxonalarga bog’liq 

bo`lmagan holda, mustaqil harakat qiladi; sharoitga qarab o`z vaqtida, tezda 

ishlab chiqarish, xizmat ko`rsatish kon’yukturasini o`zgartirishga qaror qila 

oladi; mahalliy sharoitlarni, aholi talab-istagiga, urf-odatlariga, mahalliy 

bozorning talabiga tez moslasha oladi; qisqa muddatda  foyda ko`rish 

imkoniyatiga ega bo`ladi, ishlab-chiqarish tsiklining qisqa vaqtliligi; ishlab 

chiqarish hajmining nisbatan kichikligi sababli bankrotga uchragan holda ham 

moddiy zararning unchalik katta miqdorni tashkil etmasligi; fan va texnika 

yangiliklarini tezda tezda jorish qilish mumkinligi. 

YUqoridagilardan kelib chiqqan holda, qayd etishimiz joizki, kichik 

biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini rivojlantirish va ular faoliyatiga 

boshqaruvning innovatsion texnologiyalarini joriy etish quyidagi omillar 

hisobiga muhim zaruriyat hisoblanadi: 

birinchidan, kichik biznesning ixcham va harakatchanligi, bozor 

kon`yunkturasi o`zgarishlari va iste`molchilar ehtiyojlariga nisbatan tez moslasha 

olish xususiyatlariga ega ekanligi innovatsion texnologiyalarni joriy etishda yirik 

korxonalarga nisbatan tavakkalchilik darajasining pastligi jihatidan yaxshi 

samara beradi; 

ikkinchidan, kichik biznes sub`ektlari faoliyatiga innovatsion 

texnologiyalarni joriy etilishi ularni yuqori transaktsion harajatlarini kamaytirib, 

rentabellik ko`rsatkichlarini oshiradi, uchinchidan, kichik biznes sub`ektlarining 

yangiliklarni tezkorlik bilan o`zlashtira olish salohiyati ularga innovatsiyalarni 

tijoratlashtirishdan yuqori daromad olish imkoniyatini beradi; 

to`rtinchidan, kichik biznes sub`ektlari faoliyatiga boshqaruvning 

innnovatsion texnologiyalarini joriy etilishi ular tomonidan ishlab chiqarilayotgan 

mahsulotlar tannarhini kamaytirish, tovar va xizmatlar nomenklaturasini oshirish, 

yangi tovarlar turlarini sotish hajmlarini kengaytirish hamda mahsulot sotishning 

istiqbolli bozorlarini o`zlashtirish hisobiga ularning eksport salohiyati va 

raqobatbardoshligini oshiradi. 

Kichik biznes sub`ektlari faoliyatini mukammal modernizatsiya va 
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zamonaviy innovatsion texnologiyalar asosida tashkil etish dolzarb masalaga 

aylanmoqda. Jahon iqtisodiyotida innovatsiyaning o`rni ortib borayotganligi 

jarayonida kichik biznes korxonalari faoliyatida uni qo`llamasdan turib, ilmiylik va 

yangilik darajasi yuqori bo`lgan raqobatbardosh mahsulotlar yaratishlari mumkin 

emas. 

Bozor iqtisodiyotida kichik biznesning innovatsion faoliyati raqobat kurashi 

uchun samarali vosita hisoblanib, yangi iste`molchilarning paydo bo`lishiga, 

mahsulotlar tannarxini kamayishiga, investitsiyalarning kirib kelishiga, yangi 

mahsulot ishlab chiqaruvchilar reytingining oshishiga, ichki  va tashqi yangi 

bozorlarni ochishga va egallab olishga olib keladi. Har qanday korxonaning faoliyati 

yuqori sifatli va kam xarajat talab etadigan yangi turdagi mahsulotlarni ishlab 

chiqarish imkonini beradigan yangi texnologiyalarni o`zlashtirishga qaratilmasa, u 

holda qanchalik muvaffaqiyatli rivojlanmasin, ma`lum vaqtdan keyin 

raqobatbardoshligining susayishi, bozordagi mavqeining kuchsizlanishi va oladigan 

foydasining hajmi kamayishi muqarrardir. 

Kichik biznes ijodiy va aniq maqsad sari intiladigan kishilar uchun o`z talant 

va tajribasini, innovatsion g’oyalarini to`liq ro`yobga chiqishi uchun inkon beradigan 

sohadir. Tarixdan ma`lumki, aynan kichik biznes sohasida vujudga kelgan 

innovatsion g’oyalar bugungi kunda dunyoga mashhur yirik “McDonalds” 

gamburger, “Apple” komp’yuter, “Ford” avtomobil’ kompaniyalari va boshqalarning 

yaratilishiga asos bo`lgan. 

Jahon tajribasining ko`rsatishicha, aynan kichik biznesning yangi ish 

o`rinlarini yaratishda, yirik korxonalar uchun ayrim zaruriy va butlovchi 

mahsulotlarni ishlab chiqarishda, yangi tovar va xizmatlar turlarini oshirishda, 

tovarlarni ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirishda, raqobatbardosh va eksportga 

mo`ljallangan mahsulotlar ishlab chiqarish hajmini oshirishdagi roli yil sayin ortib 

bormoqda. 

Xususan, o`tgan asrning 90-yillarida Xitoyda yuzaga kelishi mumkin bo`lgan 

ishsizlik darajasi oshishining oldini olish maqsadida kichik biznes korxonalarining 

rivojlanishiga katta e`tibor qaratilgan. Natijada esa hozirgi kunda ushbu mamlakatda 

jami ishchi kuchining 75% kichik korxonalarda mehnat qilmoqda. Kichik biznes 

sub`ektlarining faoliyati yuksak innovatsion texnologiyalar asosida tashkil etilganligi 
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sababli ham eksportga chiqarilayotgan raqobatbardosh mahsulotlarning asosiy qismi 

aynan ularning hissasiga to`g’ri kelmoqda. 

Ushbu mamlakatda yuksak iqtisodiy natijalarga erishishning asosiy 

sabablaridan biri kichik biznesning rivojlanishiga doir innovatsiya siyosatining 

muvaffaqiyatli amalga oshirilayotganligidir. Texnologiyalarni uzatish sohasida 

huquqiy ta`minlashning yuqori darajada tashkil etilganligi, yangi 

texnologiyalarni o`zlashtirish bilan shug’ullanadigan kichik biznes sub`ektlarini 

foyda solig’idan ozod etish hamda ularga imtiyozli kredit va moliyaviy yordam 

berish tizimi ilmiy-texnikaviy potentsialdan samarali foydalanishni va 

innovatsion faoliyatdan yuqori foyda olinishini ta`minladi. 

Innovatsiya tadbirkorligi uchun yangi g’oyani qidirish muhim ahamiyatga 

egadir, shuning uchun bunga batafsil to`xtab o`tish lozim. Tadbirkorlik 

faoliyatini amalga oshirish aniq biznes rejaga asoslanadi va uning asosida faollik 

hamda chuqur o`ylangan innovatsiya tashabbusi yotgan tadbirkorlik g’oyasi 

ishlab chiqarishni to`liq, shuningdek, uning bir yoki bir nechta alohida qismlarini 

qamrab olishi mumkin. Agar xorijiy mamlakatlar tajribasiga nazar tashlaydigan 

bo`lsak, AQSHda so`ngi o`n yillar mobaynidagi barcha innovatsiyalarning 55% 

aynan kichik biznes sohasida yaratilgan13. 

G’oyalarni amalga oshirish, ya`ni korxonani to`liq yoki qisman yangilash 

uchun mumkin bo`lgan tadbirkor faoliyatining asosiy yo`nalishlarini ajratish 

mumkii: 

- ishlab chiqarishning boshqaruv tizimini o`rganish; 

- yangi texnika yoki texnologiyalarni qo`llash; 

- mahsulotni ishlab chiqarishda yanada tejamli yoki mustahkam yangi 

materiallardan foydalanish; 

- mahsulotlarning dizayni, qadoqlanishini yaxshilash; 

- korxona reklama kompaniyasini tashkil qilishning printsipial yangi 

tizimini yaratish. 

Hozirgi kunda kichik biznes sub`ektlarining  innovatsion jarayonlarni 

boshqarish tizimi turli vaziyatlarga moslanuvchan bo`lib, kompleks xarakterga 

ega. Uning zimmasiga mahsulotni ishlab chiqarishga joriy etish, tashkiliy tuzilma 

shakllarini va boshqaruvchilik funktsiyalarini qayta tuzish, yangiliklarni 
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amaliyotga joriy etish, innovatsion jarayonlarni boshidan oxirigacha boshqarish 

imkoniyatini ta`minlash kabi bir qator vazifalar yuklatiladi. Keng ko`lamli 

tashkiliy va iqtisodiy faoliyatni qamrab oluvchi innovatsion jarayon tashkiliy 

jihatdan o`ziga xos xususiyatga ega bo`lib, bu xususiyat innovatsion faoliyatni 

tashkiliy jihatdan boshqarishga mas`ul turli bo`lim va xizmatlardan iborat 

korxona ierarxiyasi tuzilishi va ular o`rtasidagi o`zaro aloqalar orqali aniqlanadi. 

Kichik biznes sub`ektlari faoliyatida innovatsion jarayonlarining asosiy 

bosqichlari quyidagilardan iborat: 

1. Kelib tushayotgan fikrlarni tizimlashtirish: ishlab chiqarish 

bo`limlaridagi marketing xizmatidan, firmaning sotish apparatidan, savdo 

agentlaridan, hozirgi iste`molchilardan kelib tushayotgan yangiliklar va 

bozorlardagi texnologik o`zgarishlar haqida axborotlar yig’ish; tavakkalchilik 

hajmini va darajasini aniqlash, yangi mahsulotni yaratish va o`zlashtirish bilan 

bog’liq firmaning potentsial imkoniyatlari haqida axborot yig’ish; maqsadli 

bozorlar  va  ular  rivojlanishining  uzoq muddatli tendentsiyalari haqida axborot 

yig’ish. 

2. Innovatsion  g’oyani  aniqlash  va  yangi  mahsulotning   g’oyasini ishlab 

chiqish: 

- g’oyaning amaliy jihatdan amalga oshirish imkoniyatlarini aniqlash; 

- yangi va an`anaviy mahsulotni texnologik umumiyligi darajasini 

aniqlashtirish; 

- firmani, ya`ni mahsulotning mos tushishi va uning strategik rivojlanishi; 

- kelajakdagi mahsulotga patent tizimini aniqlash. 

3. YAngi mahsulot iqtisodiy samaradorligining mazmuni, marketing dasturini 

ishlab chiqish: 

- g’oya konkret loyiha ko`rinishiga kelgandan so`ng, mahsulotning texnik 

holatini yaratish; 

- mahsulotni texnik iqtisodiy xarakteristikasini aniqlash. Uning sifatini va 

iste`mol xususiyatlarini baholash; 

- sotuv hajmini va potentsial bozor taklifini baholash; 
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- yangi mahsulotni, texnologik mashinalar va jihozlarni, xom ashyo va 

materiallar, kadrlar, moliyaviy resurslarni ishlab chiqarish uchun kerakli 

resurslar mavjudligi; 

-  yangi mahsulotning o`zlashtirilishi va u bilan bozorga chiqish vaqtini 

aniqlash; 

-  yangi mahsulot ishlab chiqarish rentabelligining tahlili va uni baholash, 

mahsulot uchun marketing dasturini yaratish  

4. YAngi maxsulotning yaratilishi: 

- kichik biznes sub`ektining bo`limlariga vazifalarni taqsimlagan holda yangi 

mahsulot rivojlanishining aniq dasturini tuzish; 

- mahsulot namunasini yaratish va texnik tanlovdan o`tkazish; 

-  mahsulotning nomini va belgisini aniqlash, qadoqlash va 

markalashtirishni yo`lga qo`yish. 

- narx va boshqa tijorat shartlariga oid kamida uch (3) oy oraligida bozorda 

test o`tkazish; 

-  marketing dasturiga yangi mahsulotni ishlab chiqarishga kiritish haqidagi 

qaror qabul qilish. 

 

1.3 Kichik biznes korxonalari innovatsion faoliyatini rag’batlantirish 

mexanizmi 

 

Mamlakatimizda izchillik bilan amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohatlarning 

asosiy yo`nalishlaridan biri kichik biznes va xusuiy tadbirkorlikni rivojlantirishdir. 

Bundan ko`zlangan pirovard maqsad-mamlakatning barqaror iqtisodiy o`sishini 

ta`minlash, milliy daromadni oshirish, aholining bandlik darajasini ko`tarish, 

inflyatsiyani jilovlash, aholining moddiy farovonligi oshirishdan iboratdir. 

Davlatning innovatsiyaga oid siyosatini amalga oshirish mazkur faoliyat 

sub`ektlarining xatti-harakatlari to`g’risida ma`lumot olish va buni siyosiy maqsadlar 

bilan solishtirish yo`li bilan belgilanadi. Davlat siyosatining maqsadlarini belgilash 

ushbu siyosatni amalga oshirish tamoyillari va mexanizmiga asoslanadi. Ma`lumki, 

respublikamizda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlarning pirovard maqsadi 

erkin raqobat asosida rivojlanadigan iqtisodiyotni shakllantirishdan iboratdir. Buning 



22 
 

uchun O`zbekistonda, ayniqsa kichik biznes va tadbirkorlikni rivojlantirish va uning 

innovatsion faoliyatini qo`llab-quvvatlash uchun barcha zarur infratuzilma va 

imkoniyatlar yaratilgan. 

Bugungi kunda tadbirkorlik sohasi iqtisodiyotning bozor tuzilmasini va 

raqobat muhitini shakllantirishga, barcha qatlamlarda soliqqa tortish bazasini 

kengaytirishga, yangi ishchi o`rinlarini yaratishga hamda ichki bozorni turli tovar va 

xizmatlar bilan to`ldirishga imkon beradi. Tadbirkorlik sohasini qo`llab-quvvatlash 

bo`yicha O`zbekistonda olib borilayotgan siyosat xususiy biznesni rivojlanishiga, 

ushbu sohada xaqiqiy mulkdorlar sinfini shaklanishiga zamin yaratdi.  

Kichik biznesning innovatsion faoliyatini qo`llab-quvvatlovchi va 

rag’batlantiruvchi texnoparklar, tijorat banklari, axborot-konsalting markazlari, 

auditorlik firmalari, o`qitish markazlari, baholash kompaniyalari, tovar-xom ashyo 

birjasining savdo maydonchalari, mikrokredit tashkilotlari, kredit uyushmalari, 

biznes-inkubatorlar, brokerlik idoralari, lizing kompaniyalari, biznes-inkubatorlar va 

boshqa tashkilotlarni o`z ichiga olgan innovatsiya infratuzilmasi tashkil etilgan. 

Kichik biznes innovatsiya infratuzilmasining asosiy funktsiyasi tadbirkorlik 

sub`ektlariga u yoki bu turdagi (kerakli ma`lumot bilan ta`minlash, moliyaviy 

qo`llab-quvvatlash, bino hamda asbob-uskunalar bilan ta`minlash, konsultatsiya 

berish, kadrlar tayyorlash va h.k.) xizmatlarni ko`rsatishdan iboratdir. Bugungi kunda 

kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini rivojlantirishda innovatsion 

infratuzilma o`rni ortib bormoqda. Bizning fikrimizcha, kichik biznesga xizmat 

ko`rsatuvchi infratuzilmani tuzishdan asosiy maqsad uning ob`ektlari samarali 

faoliyat ko`rsatishigina emas, balki ularning faoliyatlarini jamiyat manfaatlari, 

xususan, tizimli o`zgartirish hamda mahalliy iqtisodiyotni rivojlantirish, ishlab 

chiqarilayotgan mahsulotlar turlarini kengaytirish, ularning raqobatbardoshligini 

ta`minlash, yangi ish o`rinlarini yaratish uchun yo`naltirishdan iboratdir. 

Respublika hududlarida tadbirkorlik sub`ektlariga xizmat ko`rsatuvchi Biznes 

markazlar faoliyatini tashkil qilish Dasturi tadbirkorlik muhitini muvaffaqqiyatli 

shakllantirishda tadbirkorlik sohasidagi milliy axborot-maslahat ta`minotining tahlili 

va konsalting xizmatidagi jahon tajribasi yutuqlari asosida tayyorlangan hamda 

hududlarda xususiy tadbirkorlik va kichik biznesni jadal rivojlanishini 

rag’batlantirishga yo`naltirilgandir. Ta`kidlash joizki, yangi ish o`rinlarining 64 
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foizidan ortig’i kichik biznes, xususiy tadbirkorlik va fermerlik rivojini 

rag’batlantirishni yanada kuchaytirish, xususan, ularga  yangi imtiyoz va 

preferentsiyalar berish, 28 foizidan ziyodi esa yangi korxonalar tashkil etish 

hisobidan yaratildi. 

Tadbirkorlikni qo`llab-quvvatlash bo`yicha O`zbekistonda olib 

borilayotgan siyosat kichik tadbirkorlikni rivojlanishiga, ushbu sohada haqiqiy 

mulkdorlar sinfini shaklanishiga zamin yaratdi. Jamiyatda barqarorlikni 

mustahkamlashda hamda olib borilayotgan iqtisodiy islohotlarda erishilgan 

yutuqlar ushbu jarayonlarning rivojlanishiga bevosita bog’liqdir. Kichik 

biznesning innovatsion faoliyatini qo`llab-quvvatlash jarayonlari asosan quyidagi 

3 ta yo`nalishni o`z ichiga oladi: 

1. Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyati uchun etarlicha 

ishbilarmonlik shart-sharoitlarini va muhitini yaratish. 

2. Tadbirkorlik sub`ektlarining innovatsion faoliyatini bevosita 

rag’batlantirish. 

3. Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini o`z vaqtida to`g’ri 

moliyalashtirish. 

Hozirgi kunda, mamlakatimizda biznesni boshlashga imkon yaratuvchi, 

ro`yxatga olish va undan keyingi jarayonlar soddalashtirildi, yanada 

engillashtirildi. Ro`yxatga olishning xabardor qilish tartibi joriy etildi. 

Tadbirkorlikni kreditlashning ko`plab ilg’or shakllarini joriy etishga sharoit 

yaratildi. Birja savdolarini rivojlanishi bilan tadbirkorlikni moddiy-texnik 

resurslarini erkin sotib olishga qulay sharoit yaratildi va bu sohaga bog’liq 

bo`lgan ko`pgina muammolar o`z echimini topdi. 

Ishlab chiqaruvchi korxonalar mahsulotlarini majburiy standartlashtirish va 

sertifikatlash tizimi soddalashtirildi, erkinlashtirildi va bu islohotlar davom etmoqda. 

Ruxsat berish bilan bog’liq bo`lgan ko`pgina funktsiyalar takomillashtirildi va 

soddalashtirildi. CHakana va ulgurji savdo tizimi erkinlashtirildi. Moliya, soliq va 

statistika hisobotlarining barcha shakllari va muddatlari keskin qisqartirilmoqda. 

Soliqqa tortish stavkalari unifikatsiya qilindi va kamaytirildi. Nazorat qiluvchi 

organlarning nazorat va kuzatuv funktsiyalariga yondashuv tubdan o`zgardi. 

Tadbirkorlik sub`ektlari tomonidan yo`l  qo`yilgan qonun buzilishlarni baholash 
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me`zonlari qayta ko`rib chiqilib, tadbirkorlarga nisbatan qo`llaniladigan ko`plab 

jarimalar miqdori sezilarli darajada kamaytirildi, ayrim jarima turlari esa butunlay 

bekor qilindi 

Respublika hududlarida axborot-maslahat ta`minoti tizimida Savdo-sanoat 

palatasi, axborot-maslahat markazlari, biznes-inkubatorlar, biznes-maktablar, 

idoraviy konsalting tashkilotlari, xususiy konsalting firmalari va o`quv markazlari 

faoliyat ko`rsatmoqda. Respublikamizda 32 ta biznes-inkubator faoliyat 

ko`rsatmoqda. Ularning asosiy vazifasi tadbirkorlik sub`ektlari faoliyatini 

boshlang’ich bosqichida rivojlantirish uchun qulay muhit biznes-inkubatsiya 

jarayonini tashkil qilish, axborot-maslahat xizmatini ko`rsatish, investitsiya va 

innovatsiya loyihalarini amalga oshirishga yordam berish, kichik biznes uchun 

kadrlarni qayta tayyorlash, kasb-xunarga o`rgatishga qaratilgan qisqa muddatli o`quv 

kurslarini tashkil etishdan iborat. 

Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyati amaliyotga yangi, 

zamonaviy va takomillashgan raqobatbardosh ishlab chiqarishni joriy etish, ishlab 

chiqarish harajatlarining barcha turlarini qisqartirish va mahsulotlar narxlarini 

kamaytirishni va shu bilan birgalikda ularning iste`mol darajasini va sifatini uzluksiz 

ravishda oshirib borishni taqoza etadi. Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion 

faoliyatini rag’batlantirishdan asosiy maqsad butun ishlab chiqarish tizimini 

yangilash hisobiga ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, ilmiy-texnik, 

intellektual va iqtisodiy salohiyatdan foydalanish asosida soha raqobatbardoshligini 

oshirishdan iboratdir. Bugungi kunda sir emaski, kichik biznesning innovatsion 

faoliyatini rivojlantirish birinchi navbatda ilg’or ilm-fan yutuqlariga asoslanadi. 

Umuman olganda, mamlakatimizda innovatsion faoliyatni rivojlantirish uchun ilmiy, 

iqtisodiy va me`yoriy-huquqiy asoslar mavjud va kadrlar salohiyati ham ma`lum 

darajada yuqoriligini ta`kidlash mumkin. 

Biroq, mavjud salohiyatdan foydalanish ko`rsatkichini talab darajasida 

deb bo`lmaydi. Ma`lumotlarga ko`ra faoliyat ko`rsatayotgan 230 yaqin ilmiy 

tadqiqot va tajriba-konstruktorlik muassalaridan atigi 10 foizga yaqini 

innovatsiya faoliyati bilan shug’ullanayapti. Intellektual mulk ob`ektlaridan 

foydalanish darajasi ham yuqori emas, ayniqsa juda kam sondagi kichik biznes 

sub`ektlari patentlarni qo`lga kiritmoqda. 
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Ma`lumki, har qanday innovatsion faoliyatning asosiy negizini ilmiy 

g’oyalar va ilmiy tadqiqotlar yoki ularning natijalari sifatida yangi, 

raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarishga, ishlab chiqarish texnologiyalarini 

yangilashga, takomillashtirishga joriy etish jarayonlari tashkil etadi. Kichik 

biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyati ham amalda shu jarayonlar bilan 

bevosita uyg’unlashib ketadi. Ilmiy faoliyat davlat siyosatining eng faol sohasi 

bo`lib kelgan va bundan keyin ham shunday bo`lib qoladi. Gap shundaki, ilmiy 

g’oya bevosita xo`jalik faoliyatida qo`llanilishi mumkin emas. SHuning uchun 

tashkilotlar tadqiqotlarni moliyalashtirish masalasiga sekinlik bilan yondoshadi, 

unga katta ehtiyoj sezsa ham. Xozirgi sharoitda davlat biznesni ta`minlanish 

funktsiyasini, aniqrog’i ilmiy bilimlar va g’oyalar bilan ta`minlashni ko`pgina 

hollarda o`z zimmasiga olmoqda. Aynan shuning uchun ilg’or mamlakatlar 

rasmiy xujjatlarida ilmiy-texnika taraqqiyoti yagona zanjir tarzida “ilmiy g’oya- 

ta`lim - ishlab chiqarish” tamoyili asosida innovatsiya biznesini keng qullamda 

qo`llash yoki foydalanish sifatida qaraladi. 

Bozor iqtisodiyoti shakllanayotgan bizning mamlakatimizda ham ilmiy, fan-

texnika sohasini tartibga solishni davlat tomonidan amalga oshirish muhim ahamiyat 

kasb etadi, chunki ilmiy texnika taraqqiyot iqtisodiy o`sishning asosiy manbai 

hisoblanadi. Ilmiy va innovatsiya sohasida faol ish olib borib davlat bu sohasida 

o`zining maqsadi, printsipi va siyosatini, shaxsiy ustivorligini shakllantiradi. Ilmiy va 

innovatsiya siyosati rivojlangan mamlakatlarda odatda mamlakat iqtisodining 

o`sishda fan va texnikaning ulushini oshirish; moddiy ishlab chikarish soxasida 

progressiv o`zgarishlarni ta`minlash; jahon bozorida milliy mahsulot raqobat 

qobiliyatini oshirish; mamlakat mudofasi va xavfsizlikni mustahkamlash; ekologik 

vaziyatni yaxshilash; tarkib topgan ilmiy maktabni rivojlantirish va saqlab qolish 

borasida faol ish olib boradi. Davlatning ilmiy va innovatsion faoliyat sohasidagi 

siyosatida ularni rag’batlantirish masalasi ham muhim o`rin tutadi. Hukumat 

tomonidan ilmiy va innovatsion faoliyatni rag’batlantirish mexanizmi 2 ta tarkibiy 

qismdan iboratdir: 

a) bilvosita rag’batlantirish; b) bevosita rag’batlantirish. 

Davlatning ilmiy va innovatsion faoliyatni bilvosita qo`llab-

quvvatlash va rag’batlantirish mexanizmi quyidagilarni o`z ichiga oladi: 
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- ilmiy-tadqiqot natijalarni amaliyotga joriy etish natijasida olgan foydadan 

imtiyozli soliq olish; 

- ilmiy tadqiqotlar ixtiyorida bo`lgan yordamchi va boshqa mulkdan soliq 

olishni bekor qilish; 

- ilmiy ish olib borish uchun xorijiy mamlakatlardan olib 

kelinadigan buyumlar uchun to`lovlardan ozod qilish. 

Ilmiy va innovatsion faoliyatni bevosita rag’batlantirishda davlat tomonidan 

beriladigan quyidagi imtiyozlar nazarda tutiladi: 

- individual ixtirochilar va kichik joriy etish korxonalari uchun foizsiz 

kreditlar berish; 

- imtiyozli soliqlar imkoniyati bo`lgan venchur innovatsiya foydani yaratish; 

- individual ixtirochilar uchun davlat patent to`lovini kamaytirish; 

- resurslarni iqtisod qiluvchi ixtirochilar uchun to`lov muddatini kechiktirish; 

- uskunalarni amortizatsiyasini tezlashtirish huquqini berish; 

- texnopark va texnopolis tarmoqlarini yaratish. 

Innovatsiya jarayonlarining yuqorida ko`rsatib o`tilgan bosqichlari va 

tavsiflari, shuningdek, zamonaviy jamiyatda davlatning iqtisodiy va ijtimoiy 

o`rni innovatsiyalarni tartibga solish bo`yicha davlat organlari funktsiyalarini 

belgilab beradi. 

Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini rivojlantirish va uni 

davlat tomonidan tartibga solish mexanizmi quyidagilar orqali tavsiflanishi 

lozim: 

1) Ilmiy tadqiqotlar va innovatsiyalarga mablag’larni to`plash. 

2) Innovatsiya faoliyatini muvofiqlashtirish. 

3) Innovatsiyalarni rag’batlantirish. 

4) Innovatsiya jarayonlarining huquqiy asoslarini yaratish. 

5) Innovatsiyalarni kadrlar bilan ta`minlash. 

6) Ilmiy-innovatsiya infrastrukturasini shakllantirish. 

7) Innovatsiya jarayonlarini institutsional ta`minlash. 

8) Innovatsiyalarning ijtimoiy va ekologik yo`naltirilganligini tartibga 

solish. 

9) Innovatsiya faoliyatining ijtimoiy maqomini oshirish. 
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10) Innovatsiya jarayonlarini mintaqaviy tartibga solish. 

11) Innovatsiya jarayonlarining xalqaro jihatlarini tartibga solish. 

Keyingi yillarda O`zbekistonda kichik biznesni rivojlantirishni, ayniqsa 

uning innovatsion faoliyatini rag’batlantirish eng dolzab va ustuvor 

vazifalardan biri bo`lib qolmoqda. Davlat tomonidan kichik biznes faoliyatini 

qo`llab-quvvatlashga qaratilgan chora-tadbirlar natijasida uning mamlakat 

iqtisodiyotining barqaror rivojlanishidagi o`rni ortib bormoqda. Kichik biznesning 

innovatsion faoliyatini rag’batlantirish deganda, birinchi navbatda hukumat 

tomonidan kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub`ektlarining faolligini oshirishga 

qaratilgan chora-tadbirlarning qabul qilish, davlat organlari tomonidan ularning 

bevosita ijrosini ta`minlash, turli iqtisodiy va huquqiy sharoitlarni yaratish, moddiy 

va moliyaviy resurslar orqali qo`llab-quvatlash tushuniladi. 

Umuman, innovatsiya jarayonlarini davlat tomonidan tartibga solishning 

zarurligi faqat ularning umummilliy ahamiyati bilan emas, balki iqtisodiy mazmuni 

bilan ham belgilanadi. Hozirgi vaqtda innovatsiya yangi turdagi raqobatbardosh va 

talabgor mahsulotlarni ishlab chiqarish orqali bozor ehtiyojlarini yaxshiroq 

qondirish, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, kichik biznes sub`ektlari 

xarajatlarini raqobatchilariga nisbatan pasaytirish va foydasini ko`paytirishning 

asosiy vositasi hisoblanadi. O`tkazilgan tahlillar shuni ko`rsatmoqdaki, kichik biznes 

va xususiy tadbirkorlikning rivojlanishini, uning innovatsion faoliyatini qo`llab 

quvvatlash va rag’batlantirish tizimi shakllangan. 

Bizning fikrimizcha, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning innovatsion 

faoliyatini rag’batlantirish rivojlanishini qo`llab quvvatlash va rag’batlantirish asosan 

quyidagi 5 ta yo`nalishda amalga oshirilishi mumkin: ijtimoiy, iqtisodiy, moliyaviy, 

ilmiy-texnologik va huquqiy- siyosiy sohalar bo`yicha. Kichik biznesning 

innovatsion faoliyatini rag’batlantirish nafaqat davlat organlari tomonidan, balki turli 

nodavlat tashkilotlar, tijorat banklari, milliy va horijiy kompaniyalar, yuridik va 

jismoniy shaxslar tomonidan ham amalga oshirilishi mumkin. 

Ta`kidlash lozimki, kichik biznes innovatsion faoliyatini rivojlanishi, 

muammolari, omillari, mexanizmlari, usullari va unsurlarini o`rganish, tadqiq qilish 

bo`yicha qator ilmiy izlanishlar olib borilgan bo`lsa-da, biroq hali bu faoliyatni 

qo`llab-quvvatlash va rag’batlantirish bo`yicha mukammal va samarali mexanizm 
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ishlab chiqilgani yo`q. Bugungi kun talabi innovatsion faoliyatni rivojlantirish 

masalasiga bag’ishlangan mustahkam qonunchilik asosini ishlab chiqishni taqoza 

etadi. 

 Davlat o`z islohotlari vositasida kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 

sub`ektlarining innovatsion faoliyatini rivojlantirish orqali raqobatchilik muhitini 

vujudga keltirishga, bozor munosabatlarini yanada rivojlantirishga ko`maklashishi 

lozim. Jahon tajribasi va o`zimiz erishgan tajribamiz shuni ko`rsatadiki, kichik 

biznes o`ziga xos bo`lgan bir qator xususiyatlar ta`sirida davlat va mahalliy o`z-

o`zini boshqarish organlarining doimiy e`tiborida bo`lishi hamda qo`llab-

quvvatlashga muhtojligini ko`rsatmoqda12. 

Bizning fikrimizcha, bugungi kunda O`zbekistonda kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni davlat tomonidan tartibga solish, uning innovatsion faoliyatini har 

tomonlama qo`llab-quvvatlash va rag’batlantirish quyidagi yo`nalishlarda amalga 

oshirilishi lozim: 

- kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub`ektlarining innovatsion faoliyatini 

tartibga solishning me`yoriy-huquqiy negizini yanada takomillashtirish; 

- tadbirkorlik faoliyati erkinligi kafolatlari va shart- sharoitlarini ta`minlash, 

ularning ishbilarmonlik va innovatsion faolligini oshirish hamda qonuniy huquqlari 

va manfaatlarini muhofaza qilish; 

- kichik biznes sub`ektlari faoliyatini nazorat organlari tomonidan 

tekshirishlarni tartibga solish tizimini yanada takomillashtirish, asossiz 

tekshirishlarga chek qo`yish; 

- kichik korxonalarning innovatsiya faoliyatini zaruriy hollarda davlat 

tomonidan moliyalashtirish, shuningdek xalqaro tashkilotlarning mablag’larini jalb 

etishda ko`maklashish; 

- iqtisodiyot real sektoridagi kichik biznes innovatsiya faoliyatini 

rag’batlantiruvchi soliq va bojxona imtiyozlarini oshirish va boshqa 

preferentsiyalarning samarali tizimini shakllantirish va joriy qilish; 

- moliya-kredit tizimini takomillashtirish hamda innovatsion faoliyat 

ko`rsatadigan kichik biznes sub`ektlarining kredit manbalari va sarmoyalaridan 

                                                           
12 Xodiev B.YU., Samadov G’.A., Nikola Meloni, Qabulov A.A., YUsupov M.S., Meliboev SH.A., Ishmurodov S.T. “Kichik biznes faoliyati 

asoslari” (O`quv-amaliy qo`llanma) – T.: EH TEMPUS dasturi “Matador-2000” loyihasi, 2004 y, 49-b. 
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foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish; 

- kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub`ektlariga xizmat ko`rsatuvchi 

infratuzilmalar faoliyatini kengaytirish va rivojlantirish; 

- kichik biznes korxonalarining iqtisodiy resurslardan, axborot va innovatsiya 

texnologiyalardan erkin va to`siqlarsiz foydalanish imkoniyatini kengaytirish, ular 

tomonidan yaratilayotgan mahsulotlarni ichki va tashqi bozorlarda sotish tizimini 

takomillashtirish; 

- innovatsiya loyihalari va dasturlarini amalga oshirilishiga mablag’larini 

sarflayotgan mahalliy va xorijiy  investorlarning innovatsiya faoliyatini amalga 

oshirish va rag’batlantirish uchun imtiyozli sharoitlarni yaratish; 

- kichik biznes innovatsion faoliyati ko`rsatkichlarining buxgalterlik hisobi va 

tahlili tizimini yanada takomillashtirish, ular uchun davlat statistika, buxgalteriya va 

soliq hisobotining soddalashtirilgan tartibini joriy etish; 

 - innovatsion faoliyat bilan shug’ullanadigan kichik biznes uchun kadrlar 

tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini oshirish tizimini rivojlantirish; 

- kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini kafolatlash maqsadida 

sug’urta tizimining ahamiyatini oshirish. 

2012 yilda tadbirkorlik sub`ektlarining erkinligiga oid navbatdagi zururiy 

hujjat – «Tadbirkorlik faoliyati erkinligining kafolatlari to`g’risida»gi O`zbekiston 

Respublikasi Qonunining yangi tahriri tasdiqlandi. 

Mazkur qonunning yangi tahririda ba`zi masalalar avvalgi tahrirga nisbatan 

kengroq yoritildi va ayrim yangi normalar kiritildi. Jumladan, tadbirkorlik faoliyati 

sub`ektlarining davlat organlari, shu jumladan huquqni muhofaza qiluvchi va nazorat 

qiluvchi organlar, shuningdek, banklar bilan o`zaro munosabatlarida tadbirkorlik 

faoliyati sub`ekti huquqlarining ustuvorligi printsipi amal qilib, unga muvofiq qonun 

hujjatlarida tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirish bilan bog’liq holda yuzaga 

keladigan barcha bartaraf etib bo`lmaydigan ziddiyatlar va noaniqliklar tadbirkorlik 

faoliyati sub`ektining foydasiga talqin etilishi belgilab qo`yildi. 

Qonunning tadbirkorlik sub`ektlari faoliyatini tekshirishlarni cheklash 

bo`yicha qismida nazorat qiluvchi organ rejali tekshiruv o`tkazishning boshlanishi 

haqida tekshiruvni o`tkazish boshlanishidan kamida o`ttiz kalendar’ kun oldin 

tadbirkorlik sub`ektini tekshiruvdan o`tkazish muddatlari va predmetini ko`rsatgan 
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holda, yozma shaklda xabardor qilishi shartligi belgilab qo`yildi. Bugungi kunda 

kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni innovatsion rivojlantirishga va faoliyatini 

erkinlashtirishga qaratilgan qator me`yoriy xujjatlarni qabul qilinishi hamda 

korxonalarni tarkibiy jihatdan o`zgartirish, ixchamlashtirish va moliyaviy 

sog’lomlashtirishning huquqiy asoslarini yaratilishi natijasida kichik biznes 

sub`ektlari innovatsion faoliyatining samaradorligi oshib bormoqda. 

II-BOB. O`ZBEKISTONDA KICHIK BIZNESNING INNOVATSION 

FAOLIYATINI FAOLIYATINI MOLIYALASHTIRISH DINAMIKASI 

2.1. Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini 

moliyalashtirish tahlili 

 

Bugungi kunda mamlakatimizni modernizatsiya qilish va yangilash, 

iqtisodiyotimizning sifat jihatidan yangi, zamonaviy tarkibiy tuzilmasini 

shakllantirish, hududlarimizni kompleks rivojlantirish bo`yicha barcha rejalarning 

muvaffaqiyatli amalga oshirilishi infratuzilma tarmoqlarini yuksak sur`atlar bilan 

rivojlantirishga uzviy bog’liqdir. 

Milliy iqtisodiyotni har tomonlama rivojlantirishda innovatsion jarayonlarni 

samarali boshqarish innovatsion faoliyatning muhim jihatlaridan hisoblanadi. SHu 

bois, sanoat korxonalaridagi mavjud moddiy-texnik bazani yangilash, ishlab 

chiqarish ob`ektlarini rivojlantirish, yangi faoliyat turlarini o`zlashtirish, ilmiy 

hajmdor mahsulotlar ishlab chiqarish, korxonalarda innovatsion muhitni yaratish, 

innovatsion ishlab chiqarishni rag’batlantirish doimiy ravishda amalga oshirib 

borilishi darkor. 

Global iqtisodiy raqobatda faqatgina fan-texnika rivojiga qulay shart-sharoitlar 

yaratib berilgan mamlakatlardagina faoliyat yuritayotgan xo`jalik sub`ektlari katta 

ustunlikka ega bo`lib bormoqda. Bugungi kunda mamlakatimizda ushbu sohani 

rivojlantirishga qaratilgan qator chora-tadbirlar amalga oshirib kelinmoqda, xususan, 

O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 1 noyabr’’ kuni “Ilmiy-tadqiqot 

muassasalarining infratuzilmasini yanada mustahkamlash va innovatsion faoliyatini 

rivojlantirish chora-tadbirlari to`g’risida” PQ-3365 sonli Qarori, 2017-yilning 29-

noyabr’’ kuni “Innovatsion rivojlanish vazirligini tashkil etish to`g’risida”gi Farmoni 

va boshqa ko`plab hujjatlar imzolandi. Farmonga ko`ra, O`zbekiston Respublikasi 
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Innovatsion rivojlanish vazirligi hamda Innovatsion rivojlanish va novatorlik 

g’oyalarini qo`llab- quvvatlash jamg’armasi tashkil etildi. 

Hujjatga muvofiq, mazkur vazirlikning davlat va jamiyat qurilishiga, 

iqtisodiyot tarmoqlariga, qishloq xo`jaligiga, ijtimoiy rivojlanishga, atrof-muhitni 

muhofaza qilish va tabiatdan foydalanish tizimiga innovatsiyalarni joriy etish hamda 

ilg’or texnologiyalar joriy etilishini tashabbus qilish, muvofiqlashtirish va 

rag’batlantirish sohasidagi asosiy vazifalari belgilab berildi. Vazirlikning asosiy 

faoliyat yo`nalishlari ham ko`rsatib o`tildi.  

Ushbu vazirlik O`zbekiston Respublikasini innovatsion va ilmiy-texnik 

rivojlantirish sohasida jamiyat va davlat hayotini har tomonlama rivojlantirishga, 

mamlakatning intellektual va texnologik salohiyatini oshirishga qaratilgan yagona 

davlat siyosatini amalga oshiradi. SHuningdek, 2018-yil 1-yanvardan Fan va 

texnologiyalar bo`yicha Davlat komissiyasi, O`zbekiston Respublikasi Fan va 

texnologiyalar agentligi, Fan va texnologiyalar bo`yicha Davlat komissiyasi 

huzuridagi Ilmiy-texnik faoliyatni qo`llab-quvvatlash va rivojlantirish jamg’armasi 

hamda uning Ijro etuvchi direktsiyasi tugatilib, ularning bo`shayotgan shtat birliklari 

Vazirlikka o`tkazilishi belgilandi. Davlat dasturi doirasida 37 ta qonun (Saylov 

kodeksi, "Davlat xizmati to`g’risida", "SHaxsiy ma`lumotlarni himoya qilish 

to`g’risida", "Nogironligi bo`lgan shaxslarning huquqlari to`g’risida", "Fan 

to`g’risida", "Innovatsion faoliyat to`g’risida"gi va boshqalar)ni ishlab chiqish, 142 

ta normativ-huquqiy hujjatni qabul qilish hamda turli sohalarni qamrab oladigan 52 

ta amaliy chora-tadbirlarni amalga oshirish ko`zda tutilgan. Bugungi kunda 

jahonning qator mamlakatlarida innovatsiyalarga juda katta e`tibor va mablag’ 

ajratiladi, xususan, AQSH, YAponiya, Germaniya, Frantsiya, Angliya, Xitoy, 

Rossiya mamlakatlarida YAIMga nisbatan 10 foizgacha mablag’ ajratiladi.  

AQSHda bu ko`rsatkich YAIMning 2.8 foizni tashkil qilgan. Ilmiy-tadqiqot 

sohasiga ajratilayotgan davlat xarajatlari yiliga 10 foizdan ortib bormoqda. 

YAponiyada esa YAIMning 3 foizi ilmiy-tadqiqot va tajriba- konstruktorlik ishlariga 

ajratilmoqda. Mamlakatimizda ushbu sohaga ajratilayoihtgan mablag’lar esa 

YAIMga nisbatan olganda 1 foizga etmaydi. Bu esa yurtimizda ushbu sohaga yanada 

ko`proq e`tibor qaratish dolzarb masala ekanligidan dalolat beradi. Iqtisodiyotimizni 

yuksaltirish uchun innovatsion g’oyalar va texnologiyalardan faol foydalanib ishlab 
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chiqarish, xizmat ko`rsatish va boshqa sohalarga amaliy tadbiq etib borishimiz kerak.  

Bu borada O`zbekiston Respublikasi Prezidenti SH.Mirziyoevning 

«O`zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo`yicha harakatlar strategiyasi 

to`g’risida»gi13 farmonida «... iqtisodiyotning energiya va resurs sarfini qisqartirish, 

ishlab chiqarishga energiya tejaydigan texnologiyalarni keng joriy etish, qayta 

tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish, iqtisodiyot 

tarmoqlarida mehnat unumdorligini oshirish” to`g’risida belgilanganligi 

mamlakatimiz sanoat tarmoqlarini modernizatsiyalash yaqin yillarda va kelgusida 

respublikamizda hal qilinadigan eng ustuvor vazifalardan biridir. 

Ushbu ustuvor vazifani ado etish sanoat korxonalari oldiga ishlab chiqarish 

quvvatlarini yanada oshirish, mahsulot sifatini yaxshilash, bozor raqobatlariga 

bardosh berish, o`z mijozlarini ko`paytirish, shu asosda pirovard natijada olinadigan 

foydani yanada ko`paytirishga, korxonalarda innovatsion boshqaruv usullarini 

takomillashtirishni asosiy vazifa qilib qo`ymoqda. O`zbekiston Respublikasi 

iqtisodiyotining hozirgi rivojlanishi innovatsiya, yangi texnika va texnologiyalarning 

ishlab chiqarishga tatbiq etishga bog’liq bo`lib, bu insoniyat taraqqiyoti hamda 

nazariy –amaliy bilimlar bog’liqligi bilan amalga oshiriladi. Innovatsiyalarni alohida 

korxonalar va qolaversa butun iqtisodiyotning faoliyat ko`rsatishiga qay darajadagi 

ta`sirini chuqur o`rganish hozirgi kunning dolzarb masalalaridan biri sifatida 

namoyon bo`lmoqda. Bu borada O`zbekiston Respublikasida ushbu sohada amalga 

oshirilayotgan ishlarni tahlil qilish maqsadga muvofiqdir. 

Hozirgi kunda O`zbekistonda fundamental va amaliy davlat dasturlari asosida 

ilmiy – innovatsion tadqiqotlarni bajarish bo`yicha ilmiy-tadqiqot institutlari, 

universitetlar, yirik korxonalar va tashkilotlar qoshidagi ilmiy markazlarning keng 

tarmog’i faoliyat ko`rsatmoqda. Mamlakatimizda faqat 2017 yilda ITTKIga 440,3 

mlrd. so`m mablag’ sarflangan. Bu 2010 yilga nisbatan 3,6 martaga ko`pdir. 

O`zbekistonda innovatsion intellektal mahsulot yaratish bilan qarib 37 ming kishi 

band, ulardan 32 mingtasi tadqiqotchilar hisoblanadi. 

Tadqiqotchilarning ilmiy salohiyati hozirgi kunda qarib 40 foizga teng keladi. 

Bu ko`rsatkich o`sib borish tendentsiyasiga ega bo`lib, u davlat tomonidan keng 

qo`llab – quvvatlanmoqda. Bizga ma`lumki, 2018 yil “Faol tadbirkorlik va 

                                                           
13 O`zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoevning «O`zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo`yicha harakatlar strategiyasi 

to`g’risida»gi 2017 yil 7 fevraldagi PF-4947-sonli farmoni. // Xalq so`zi, 2017 yil 8 fevral’, 28 (6722)-son. 
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innovatsion g’oyalar va texnologiyalarni qo`llab-quvvatlash yili” deb e`lon qilindi. 

SHuningdek, iqtisodiyotga innovatsiyalar va yangi texnologiyalarni joriy 

etish borasidagi rag’batlantiruvchi mexanizmlar ishlab chiqilishi, venchur fondlar, 

venchur moliyalashtirishni tashkil etish, uning huquqiy asoslarini yaratish, ulardan 

kelajakda xususiy tadbirkorlik faoliyatida foydalanish ta`kidlab o`tilgan. 

Mamlakatimizda ishlab chiqarishni modernizatsiyalash bo‘yicha olib borilayotgan 

islohotlar nafaqat korxonalarda ishlatiladigan texnika va texnologik jarayonlarni 

yangilashni, balki boshqaruv va hisobini tashkil etishda innovatsion yondashuvni 

talab etadi. Shu nuqtai nazardan korxonalarda ishlab chiqarilgan mahsulotlarni 

baholashning amaliyotda qo‘llaniladigan ayrim jihatlarini tadqiq etish katta 

ahamiyatga ega. Quyidagi grafikda so‘nggi yillarda o‘z kuchi bilan innovatsion 

mahsulotlar, ishlar, xizmatlar ishlab chiqargan korxona va tashkilotlar dinamikasi 

keltirilgan. 

 

 

1-rasm. O‘z kuchi bilan innovatsion mahsulotlar, ishlar, xizmatlar ishlab chiqargan korxona va 

tashkilotlar soni (2010-2017 yillar)14 

 

Innovatsion mahsulotlar, ishlar, xizmatlar ishlab chiqargan korxona va 

tashkilotlar soni 2010 yildan 2017 yilga qadar 7,5 barobarga ko‘payib, 289 tadan 

2171 taga yetdi. Jumladan birinchi marta innovatsion mahsulotlar, ishlar, xizmatlar 

ishlab chiqarishni o‘zlashtirgan korxonalar soni 1007 taga ko‘paydi. Innovatsion 

mahsulotlar, ishlar, xizmatlar hajmi 2017 yilda 18543,3 mlrd. so‘mni tashkil qildi. 

                                                           
14 Stat.uz 
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Ushbu ko‘rsatkich 2016 yilga nisbatan 1,7 barobar, 2008 yilga nisbatan 14 

barobarga ko‘paygan. Innovatsiyalarga xarajatlar 2008 yilga nisbatan 8 barobarga, 

2016 yilga nisbatan 1,6 foizga kamaygan. 2017 yilda o‘z kuchi bilan ishlab 

chiqarilgan innovatsion mahsulotlar, ishlar, xizmatlar hajmining asosiy qismi 

Toshkent shahriga (38,7 foizi), Qoraqalpog‘iston Respublikasi (21,2 foizi), Toshkent 

viloyati (6,4 foiz) va Andijon viloyatiga (20,3 foizi) to‘g‘ri kelmoqda, qolgan 13,4 

foizi respublikaning boshqa viloyatlari hissasiga to’g’ri keladi. 

 

 

 

2-rasm: Innovatsion mahsulotlar, ishlar, xizmatlar hajmi va xarajatlari dinamikasi (2010-
2017 yillar)15 

 

Innovatsion mahsulotlar, ishlar, xizmatlar hajmi 2017 yilda 18543,3 mlrd. 

so‘mni tashkil qildi. Ushbu ko‘rsatkich 2016 yilga nisbatan 1,7 barobar, 2008 yilga 

nisbatan 14 barobarga ko‘paygan. Innovatsiyalarga xarajatlar 2008 yilga nisbatan 8 

barobarga, 2016 yilga nisbatan 1,6 foizga kamaygan. 2017 yilda o‘z kuchi bilan 

ishlab chiqarilgan innovatsion mahsulotlar, ishlar, xizmatlar hajmining asosiy qismi 

Toshkent shahriga (38,7 foizi), Qoraqalpog‘iston Respublikasi (21,2 foizi), Toshkent 

viloyati (6,4 foiz) va Andijon viloyatiga (20,3 foizi) to‘g‘ri kelmoqda, qolgan 13,4 

foizi respublikaning boshqa viloyatlari hissasiga to’g’ri keladi. 

2010 yilda innovatsiyalar asosan tashkilotning o‘z mablag‘lari hisobidan 

                                                           
15 Stat.uz 
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(69,7 foizi) moliyalashtirilgan. 2014 yildan boshqa mablag‘lar hissasi (55,4 foiz) 

oshgan. 2017 yilda tashkilotning o‘z mablag‘lari hisobidan moliyalashtirish 2010 

yilga nisbatan 16,4 barobar oshgan.  

2017 yilda texnologik, marketing va tashkiliy innovatsiyalarga xarajatlarning 

71,0 foizi (2956,0 mlrd.so’m) takilotning o‘z mablag‘lari hisobidan, 19,2 foizi (799,1 

mlrd.so’m) xorijiy kapital, 2,1 foizi (88,4 mlrd.so’m) tijorat banklari kreditlari, 7,7 

foizi (318,8 mlrd.so’m) boshqa mablag‘lar hisobidan moliyalashtirilgan. 

 

 

3-rasm- 2017 yilda moliyalashtirish manbalari bo‘yicha texnologik, marketing va tashkiliy 

innovatsiyalarga xarajatlar16 

2017 yilda 975 ta korxona va tashkilotlar tomonidan 1946 turdagi texnologik 

innovatsiya joriy etildi. Joriy qilingan texnologik innovatsiyalarning 61,6 foizi (1198 

tasi) kichik korxona va mikrofirmalar hissasiga to‘g‘ri keladi. Respublika bo‘ycha 

2017 yilda xar bir innovatsion faol tashkilot o‘rtacha 2 tadan innovatsiya joriy qildi. 

Jumladan xar bir innovatsion faol tashkilotga Andijon, Farg‘ona, Samarqand 

viloyatlarida o‘rtacha 3 tadan innovatsiya, Buxoro, Navoiy, Namangan, Toshkent , 

Xorazm viloyatlari va Toshkent shahrida o‘rtacha 2 tadan innovatsiya, 

Qoraqalpog‘iston Respublikasi, Qashqadaryo, Jizzax, Surxondaryo va Sirdaryo 

viloyalarida o‘rtacha 1 tadan innovatsiya joriy qilingan. 

2017 yilda o‘zlashtirilgan innovatsiyalar jami ishlab chiqarilgan innovatsion 

mahsulotlar, ishlar, xizmatlar hajmining 15,6 foizini (2899,9 mlrd.so’m) tashkil etdi. 

Ushbu ko‘rsatkich eng yuqori bo‘lgan Farg’ona viloyatida 62,9 foizni (259,6 
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mlrd.so’m), Surxondaryo viloyatida 50,4 foizni (40,2 mlrd.so’m) tashkil qilgan. 

Qoraqalpog‘iston Respublikasi va Xorazm viloyatlarida bo‘lsa ishlab 

chiqarilgan innovatsion mahsulotlarning katta qismi (mos ravishda 99,3 foiz hamda 

92,9 foiz) 2015-2016 yillarda o‘zlashtirilgan innovatsiyalar hissasida to‘g‘ri kelgan. 

Innovatsion echimlarni ishlab chiqib oxiriga etkazish, yaratish va tayyor 

mahsulotni iste`molchiga etkazish tashkiliy bosqich sanaladi. Mazkur bosqich 

vazifalari quyidagilar sanaladi: 

 

 

 

4-rasm. Innovatsiya joriy qilgan tashkilotlar va innovatsiyalar soni (2017 yil)17 

 

- innovatsiyalar tashabbuskorlari va ijrochilarini aniqlash, ularning 

vakolatlari, mas`uliyatlari, javobgarlik va motiatsiyalarini aniqlash; 

- innovatsiyalarning aktiv va passiv raqiblarini aniqlash va ularni qarama- 

qarshiligi bartaraf qilish bo`yicha choralarni aniqlash; 

- tizimli innovatsion faoliyatni ta`minlovchi tashkiliy tuzilmadagi yangi 

funktsiyalarni aniqlash; 

- korxonalarda innovatsion faoliyat kontseptsiyasi va dasturini, uni amalga 

oshirish yo`nalishlarini ishlab chiqish; 

- innovatsion loyihalarni amalga oshirish ustidan doimiy nazoratni amalga 

                                                           
17 Stat.uz 
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oshirish. 

Xalqaro standarlarga muvofiq innovatsiya bozorga tatbiq etilgan yangi yoki 

takomillashtirilgan mahsulot yoki amaliy faoliyatda foydalanilayotgan ilg’or 

texnologik jarayon yoki insonlar turmush sharoitini yaxshilash, yangicha yondashish 

ko`rinishida ro`yobga chiqqan innovatsion faoliyatning yakuniy natijasi sifatida 

belgilanadi. Innovatsion rivojlanish haqida fikr yuritar ekanmiz, uni belgilovchi 

ko`rsatkichlar haqida bilish muhim ahamiyatga ega (jadval). 

 

1-jadval 

 O`zbekiston Respublikasi korxonalari tomonidan yaratilayotgan 

innovatsion mahsulotlar, ishlanmalar va xizmatlarning iqtisodiy 

ko`rsatkichlari 

 

 
Yillar Jami innovatsion 

mahsulotlar, 

ishlanmalar va 

xizmatlar ishlab 

chiqargan korxonalar, 

birlik 

Innovatsion 

mahsulotlar, 

ishlanmalar va 

xizmatlar hajmi, 

mlrd. so`m 

Innovatsion 

mahsulotlar, 

ishlanmalar va 

xizmatlar uchun 

xarajatlar mlrd. so`m 

2010 289 1849 264,4 

2011 385 1348,7 372,6 

2012 338 3635,9 311,9 

2013 683 4614,7 4634,2 

2014 1601 7043 3757,4 

2015 2134 8023 5528,5 

2016 2374 10688,2 2571,4 

Manba: O`zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo`mitasi ma`lumotlari. 

 

Jadval  ma`lumotlaridan  ko`rinadiki,  mamlakatda   2010 yil   289 ta korxona  

1849 mlrd.so`mlik innovatsion mahsulotlar, ishlanmalar va xizmatlar ishlab 

chiqargan bo`lsa, 2016 yilda ushbu ko`rsatkichlar mos ravishda 2374 ta va 

10688,2 mlrd. so`mni tashkil etdi. Ta`kidlash joizki, ushbu korxonalar sonini shu 

davrlarda faoliyat ko`rsatgan jami korxonalar soniga nisbatan oladigan bo`lsak, 

innovatsion mahsulotlar, ishlanmalar va xizmatlar ishlab chiqarish bilan 

shug’ullangan korxonalar 2010 yilda (229,9 ming) atiga 2,3 foiz va 2016 

yilda(285,3 ming birlik) esa 12,0 foizga tengligi aniqlandi. 

Muvaffaqiyatli innovatsiyalar foyda va hattoki qo`shimcha foyda keltiradi. 

Biroq qo`shimcha foyda yoki qo`shimcha foyda yo`lidagi innovatsion bo`sag’adan 
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barchasi ham o`ta olmaydi. YAngi mahsulot va texnologiyalarni o`zlashtirish davrida 

xarajat baland bo`ladi. Bu borada O`zbekiston Respublikasi korxonalari tomonidan 

yaratilayotgan innovatsion mahsulotlar, ishlanmalar va xizmatlarga qilingan 

xarajatlar 2010 yilda 264,4 mlrd. so`mga teng bo`lgan bo`lsa, 2016 yilda ushbu 

ko`rsatkich 2571,4 mlrd. so`mga teng bo`lib, 2015 yilga nisbatan 53,5 foiz 

kamaygan. 

Bu borada Vazirlar Mahkamasining “Sanoatda ishlab chiqarish xarajatlarini 

qisqartirish va mahsulot tannarxini pasaytirish borasidagi qo`shimcha chora-tadbirlar 

to`g’risida”gi qarori qabul qilingan. Unga ko`ra, mahalliy korxonalar tomonidan 

ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarning raqobatbardoshligini yanada oshirish, ularni 

ishlab chiqarish hajmlarini ko`paytirish hamda ichki va tashqi bozorlarda sotish va 

shu asosda sanoat ishlab chiqarishning barqaror rivojlanishi va eksport salohiyat 

o`sishini ta`minlash ko`zda tutilgan. Innovatsion salohiyat taktik va strategik 

ko`rinishga ega bo`lgan quyidagi asosiy vazifalarni o`z ichiga oladi: 

- tashqi va ichki bozorlardagi mahsulotning real raqobatbardoshligini 

baholash; 

- ishlab chiqarish va undan foydalanish umumiy xarajatlarini minimumga 

olib kelgan holda sifatning berilgan darajasini ta`minlash; 

- investitsiyalarning zaruriy hajmini va ularni innovatsion jarayon 

bosqichlarini hamda ishtirokchilari o`rtasida taqsimlanishini aniqlash; 

- yangi mahsulot sifatiga bo`lgan xarajatlar va ishlab chiqaruvchining 

innovatsion faoliyati natijalarining o`zaro aloqasini aniqlash. 

Innovatsion salohiyat yangi ishlab chiqarish korxonalarini tashkil etish, 

mavjudlarini rag’batlantirish hisobiga yangi mahsulot turlarini ishlab chiqarish va 

xizmatlarni ko`rsatishni tashkil etishda o`z ifodasini topadi. Mamlakatimizda faoliyat 

yuritayotgan korxonalarning innovatsion salohiyatini rivojlantirish, kelgusida ushbu 

sohadagi boshqaruv tizimini mustahkamlash, yangi tur mahsulot ishlab chiqarish va 

yangi texnologiyalarni yaratuvchi xodimlarni rag’batlantirish chora-tadbirlarini 

ishlab chiqishga bog’liq bo`ladi.  

Mamlakatimizda “2019-2021 yillarda O`zbekiston Respublikasini 

innovatsion rivojlantirish strategiyasi” qabul qilindi. Hujjatga ko`ra, 2019-2021 

yillarda O`zbekiston Respublikasini innovatsion rivojlantirish strategiyasi va 
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O`zbekistonni 2030 yilgacha innovatsion rivojlantirishning maqsadli ko`rsatkichlari 

tasdiqlandi. Mamlakatning xalqaro maydondagi raqobatbardoshliligi darajasini va 

innovatsion jihatdan taraqqiy etganini belgilovchi asosiy omil sifatida inson 

kapitalini rivojlantirish Strategiyaning bosh maqsadi etib belgilandi. Bosh maqsadga 

erishishda Strategiyaning asosiy vazifalaridan biri O`zbekistonni 2030 yilga borib, 

Global innovatsion indeks reytingi bo`yicha jahonning 50 ilg’or mamlakati qatoriga 

kiritishdan iborat. Amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar tom ma`noda 

Strategiyaning bosh maqsadini amalga oshirishga qaratilgan, shu o`rinda mavjud 

iqtisodiy hamda ilmiy salohiyatdan samarali foydalanish mamlakatning barqaror 

iqtisodiy o`sishini ta`minlovchi asosiy omillardan biri bo`lishi bejiz emas.  

Kichik   biznesning   innovatsion faoliyatini moliyalashtirish manbalari 

mulkchilik shakllariga qarab ikki guruhga ajraladi: 

-davlat moliyaviy resurslari; 

- nodavlat moliyaviy resurslari. 

Davlat moliyaviy resurslarga davlat byudjeti mablag’lari, byudjetdan 

tashqari jamg’armalar, davlat zayomlari, davlatga tegishli aktsiya paketlari va 

davlat mulklari kiradi. 

Nodavlat moliyaviy resurslari esa turli xo`jalik sub`ektlari, jamoat 

tashkilotlari va xususiy shaxslarning moliyaviy mablag’laridan tashkil topadi. 

Bularga turli investor jamoalar, shuningdek sug’urta kompaniyalari, investitsiya 

jamg’armalari va kompaniyalari, korxonalarning, xususiy shaxslarning 

mablag’lari, tijorat banklarining kreditlari va hakozalar kiradi. 

Ko`pchilik hollarda zamonaviy texnologiyalarga asoslanadigan, yuqori 

sifatli va raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarishni ta`minlaydigan samarali 

innovatsion loyihalarni moliyalashtirish ko`zda tutiladi. SHuningdek, xorijiy 

kompaniyalar va firmalarning investitsiya mablag’lari, grantlari hamda homiylari 

orqali innovatsion loyihalarni moliyalashtirish ham muhim ahamiyatga egadir. 

Kichik biznesning innovatsion faoliyatini rag’batlantirishning asosiy 

yo`nalishlaridan biri sifatida uni moliyaviy rag’batlantirish mexanizmi va uning 

tarkibini shakllantirish muhim ahamiyatga egadir. SHuning uchun ham tadqiqot 

jarayonida kichik biznes innovatsion faoliyatini moliyaviy rag’batlantirish 

masalasiga alohida e`tibor qaratildi. 
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Bugungi kunda kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini 

moliyalashtirish tizimi ko`plab manbalar va ularning mablag’lari orqali tashkil 

topadi. 

Bizning fikrimizcha, kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini 

moliyalashtirish mexanizmi asosan quyidagi 5 ta tarkibiy qismlardan tashkil 

topadi. 

1) Byudjet mablag’larini jalb etish. 

2) Soliq imtiyozlarini yaratish. 

3) Kredit mablag’lari ajratish. 

4) Sug’urta kafolatlari berish. 

5) O`zi va boshqalarning mablag’laridan foydalanish. 
 

Byudjet mablag’larini jalb etish. 

Davlat ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning eng muhim yo`nalishlari 

doirasida, davlat innovatsiya siyosatining ustuvorliklariga mos ravishda, davlat 

innovatsiya dasturlari, loyihalari va ilmiy-texnika ishlarining ishtirokchilari sifatida 

kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini O`zbekiston Respublikasi 

Davlat byudjeti mablag’lari hisobidan manfaatdor bo`lgan nodavlat tashkilotlar va 

korxonalarning ulushli moliyaviy hissasi bilan bir qatorda moliyalashtirishda 

ishtirok etadi. 

Davlat byudjetidan innovatsiya dasturlari, loyihalar va ilmiy- texnik 

ishlarni amalga oshirish uchun zarur bo`lgan jihozlar va texnik vositalarni sotib 

olishga ajratiladigan mablag’lar innovatsiya faoliyati sub`ektlariga beg’araz 

asosda, grantlar shaklida taqdim etiladi. 

Innovatsiya dasturlarining qanday ko`lamda (respublika yoki mintaqaviy 

dasturlar) ekanligiga , kichik biznes korxonalarining ularning qaysi birida ishtirok 

etishlariga qarab mos ravishda respublika va mahalliy byudjetdan moliyaviy 

mablag’lar ajratiladi. 

Innovatsiya faoliyati sohasidagi davlat grantlari belgilangan tartibda 

innovatsiya dasturlari bo`yicha tanlovlarning g’oliblari bo`lgan davlat innovatsiya 

loyihalari va ilmiy-texnika ishlarini amalga oshirilishini ta`minlash uchun beriladi. 

Soliq imtiyozlarini yaratish. 

Mamlakatimizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning bu  qadar 



41 
 

jadal rivojlanishida, avvalo mazkur soha uchun belgilanayotgan soliq 

imtiyozlari etarli darajadagi rag’batlantiruvchi rol’ o`ynayotganligi 

hisoblanadi (2.2.2-rasm). 

Ma`lumotlardan ko`rinadiki, 1996-2018 yillar mobaynida kichik 

biznes va xususiy tadbirkorlik uchun belgilangan soliq stavkalari 38 dan 6 

foizgacha, ya`ni 6,3 marta qisqargan. Milliy iqtisodiyotimizda kichik biznes 

iqtisodiy o`sish sur`atlarini belgilovchi etakchi soha hisoblanadi. SHu bois, 

nafaqat yurtimizda, balki aksariyat rivojlangan davlatlarda ham mazkur soha 

sub`ektlari muntazam ravishda rag’batlantiriladi. 

Keyingi yillarda davlat tomonidan kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni jadal rivojlantirish, ayniqsa ularning innovatsion faoliyati 

uchun qulay ishbilarmonlik muhiti hamda ishonchli huquqiy kafolatlarni 

shakllantirish borasida keng ko`lamli va izchil chora-tadbirlar ko`rilmoqda. 

Kredit mablag’lari ajratish. 

Kichik biznesni innovatsion rivojlantirish uchun sohani moliyaviy 

resurslar bilan ta`minlash tizimida kreditlash masalasi alohida ahamiyat kasb 

etadi. SHundan kelib chiqqan holda mamlakatimiz banklari barcha sa`y- 

harakatlarini sohani kreditlash hajmini sezilarli darajada ko`paytirish, 

kreditlash stavkalarini mumkin qadar kamaytirish va tadbirkorlarga 

ko`rsatilayotgan bank xizmatlari sifatini oshirishga safarbar qilmoqda. 

Jumladan, mamlakatimiz rahbari SH.M.Mirziyoev o`z nutqlarida 

innovatsiyalar va innovatsion rivojlanish xususida ko`p marotaba to`xtalib 

o`tdilar:  “Bugun biz davlat va jamiyat hayotining barcha sohalarini tubdan 

yangilashga qaratilgan innovatsion rivojlanish yo`liga o`tmoqdamiz.
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1. Respublika 
budjetidan moliyalash 

2. Маҳаллий 
бюджетдан молиялаш 

3. Республика ва ҳудудий 
дастурлар орқали 
молиялаш 
4. Давлат тасарруфи-дан 
чиқариш ва 
хусусийлаштириш 

1. Махсус солиқ тартиби 

2. Солиқ имтиёзлари 

3. Солиқлардан озод этиш 

4. Солиқ ҳисоботларини 
соддалаштириш 

5. Алоҳида солиқ ва бож 
йиғимлари бўйича 
деклорациялар 

1. Имтиёзли кредитлаш 

2. Давлат ва 
жамоат 
жамғармалари 

3. Банк кредитлари 

4. Тижорат кредитлари 

5. Лизинг операциялари 

6. Халқаро фондлар 
ва ҳорижий 
кредитлар 

1. Давлат кафолатлари 

2. Суғурта компаниялари 
кафолатлари 

3. Бошқа ташкилотларни 
кафолатлари 

1. Ўз-ўзини маблағлари 
2. Ҳомийлик маблағлари 
3. Ҳамкорлик маблағлари 
4. Хайрия маблағлари 
5. Венчур фондлари 
6. Инновация фондлари 

 
 

 
 

      

Byudjet tizimi Soliq tizimi Kredit tizimi 
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5-rasm. Kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini moliyalashtirish mexanizmi 

Kichik biznes сsubyektlarining inovatsion faoliyatini 

moliyalashtirish  mexanizmi 
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Bu bejiz emas, albatta. CHunki zamon shiddat bilan rivojlanib 

borayotgan hozirgi davrda kim yutadi? YAngi fikr, yangi g’oyaga, 

innovatsiyaga tayangan davlat yutadi. Bugungi kunda shiddatli raqobat 

sharoitida jahon bozori talablarini ta`minlash, ishlab chiqarish jarayonida 

yuqori samaradorlikka erishish, sifatli va raqobatbardosh tovar va 

xizmatlarni ishlab chiqarish va buning natijasida iqtisodiy yuksalishga 

intellektual kapital ya`ni innovatsiyalarsiz erishib bo`lmaydi. Innovatsiya – 

bu kelajak degani. Biz buyuk kelajagimizni barpo etishni bugundan 

boshlaydigan bo`lsak, uni aynan innovatsion g’oyalar, innovatsion 

yondashuv asosida boshlashimiz kerak”18 

Ushbu strategik vazifa har qanday  sohada innovatsion faoliyatni 

tashkil etishning yangi shakllarini joriy etish, samarali innovatsion 

loyihalarni ishlab chiqish va davlat-xususiy sherikchilik asosida sohada 

investitsiyalarni jalb etgan holda ularni o`zlashtirish kabi dolzarb 

masalalarga e`tibor qaratishni taqozi etadi. Hozirgi zamon fan-texnika 

taraqqiyot tendentsiyasida iqtisodiy o`sishning eng maqbul va samarali 

omillaridan biri sifatida innovatsion faoliyatni rivojlantirish va uni 

rag’batlantirish masalasiga e`tibor kuchaytirilmoqda.  

Bugungi kunda ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish, barcha 

resurslardan tejamli foydalanish va buning natijasida ichki hamda tashqi 

bozorda raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqarishni ancha kengaytirish 

avvalo korxonalarning innovatsion salohiyatini boshqarish, innovatsion 

texnologiyalarni samarali qo`llash va takomillashtirish jarayonlariga 

bevosita bog’liq. 

 SHularni hisobga olgan holda O`zbekistonda ilg’or texnologiyalar 

bilan jihozlangan va xomashyo resurslarimizni chuqur qayta ishlashni, 

eksport salohiyatini ko`paytirishni ta`minlovchi, yangi ish joylarini tashkil 

qiluvchi yuqori texnologik ishlab chiqarishlarni yaratishga qaratilgan 

                                                           
18 O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 7 fevraldagi PF-4947- sonli    “O`zbekiston    Respublikasini    

yanada    rivojlantirish     bo`yicha Harakatlar strategiyasi to`g’risida” gi farmoni, 3.2 bandi. http://www.press-service.uz 

http://www.press-service.uz/
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innovatsiyalarga e`tibor qaratilmoqda. Xalqaro standarlarga muvofiq 

innovatsiya bozorga tatbiq etilgan yangi yoki takomillashtirilgan mahsulot 

yoki amaliy faoliyatda foydalanilayotgan ilg’or texnologik jarayon yoki 

insonlar turmush sharoitini yaxshilash, yangicha yondashish ko`rinishida 

ro`yobga chiqqan innovatsion faoliyatning yakuniy natijasi sifatida 

belgilanadi. Innovatsion rivojlanish haqida fikr yuritar ekanmiz, uni 

belgilovchi ko`rsatkichlar haqida bilish muhim ahamiyatga ega (jadval). 

 

2- Jadval 

2017-2020 yillarda O`zbekiston iqtisodiyotini 

innovatsion rivojlantirishning maqsadli ko`rsatkichlari 

 

Ko`rsatkichlar % da 2017 yil Prognoz 

ko`rsatkichlar 

(2017-2020 y.) 

Ilmiy tadqiqotlarga yo`naltirilgan xarajatlarning YAIM 

dagi ulushi 

1.0 3.0 

YUqori texnologiyali tarmoqlarning YAIM dagi ulushi 15.0 31.0 

Innovatsion mahsulotlarning YAIM dagi ulushi 15.0 22.0 

Innovatsion faoliyatga yo`naltirilgan xarajatlarning 

ulushi (mahsulot umumiy qiymatida) 

2.8 5.0 

Eksport tarkibida innovatsion mahsulotlar ulushi 15.0 28.0 

Aniq fanlar va injenerlik mutaxassisligiga talabalarni 

qabul qilish 

40.0 45.0 

Manba: O`zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo`mitasi ma`lumotlari asosida tuzildi. 

 

Jadval ma`lumotlaridan ko`rishimiz mumkinki, yaqin kelajakda 

O`zbekiston Respublikasi iqtisodiyotini innovatsion rivojlantirish 

maqsadida bir qator yo`nalishlar tanlab olingan. Jumladan, innovatsion 

mahsulotlarning YAIM dagi ulushi 2017 yilda 15 % ni tashkil etgan 

bo`lsa, 2020 yilda bu ko`rsatkichni 22 % ga etkazish rejalashtirilgan. 

Innovatsion faoliyatga yo`naltirilgan xarajatlarning mahsulot umumiy 

qiymatidagi ulushi 2017 yilda 2.8 % dan 2020 yilda 5 % ga etkazish 

ko`zda tutilgan. Innovatsion texnologiyalar doirasidagi ilmiy yondashuvlar  
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shuni ko`rsatadiki, biror tizim yoki korxonaning har jihatdan rivojlanishi 

ulardagi mustahkam innovatsion tizim mavjudligi bilan belgilanadi.  Real 

sektor korxonalarini tadqiq etar ekanmiz, ularning o`z imkoniyatlaridan 

samarali foydalanayotganliklarini guvohi bo`lamiz. O`zbekiston 

Respublikasi viloyatlari bo`yicha 2016 yilda innovatsion texnologiyalar 

joriy qilgan tashkilotlar va innovatsiyalar soni haqida to’xtal7b o’tamiz19  

Respublika bo`yicha 2016 yilda har bir innovatsion faol tashkilot 

o`rtacha 2 tadan innovatsiya joriy qildi. Jumladan har bir innovatsion faol 

tashkilotga Andijon, Farg’ona viloyatlari, Toshkent shahrida o`rtacha 3 

tadan innovatsiya, Buxoro, Qashqadaryo, Navoiy, Samarqand, Sirdaryo, 

Toshkent viloyatlarida o`rtacha 2 tadan innovatsiya, Qoraqalpog’iston 

Respublikasi, Jizzax, Namangan, Surxondaryo va Xorazm viloyatlarida 

o`rtacha 1 tadan innovatsiya joriy qilingan. 

Albatta yuqoridagi raqamlardan real sektor korxonalari innovatsion 

faoliyati sohasidagi ijobiy holatni ko`rishimiz mumkin. Ammo tahlillar 

natijasi shuni ko`rsatadiki, hozirda real sektor korxonalari oldida bir 

qancha muammolar ko`ndalang turmoqda: 

-innovatsion salohiyatning pastligi; 

-ushbu faoliyatni kengaytirish uchun korxonalar ichki 

mablag’larining etishmasligi; 

-iqtisodiy risklarning yuqoriligi va qoplanish muddatlarining 

uzoqligi; 

-ishlab chiqarishni rivojlantirishning uzoq muddatli yo`nalishlarini 

ko`ra olmaslik. 

Mamlakat iqtisodiyoti va korxonalarda innovatsion jarayonlarni 

tizimli shakllantirishga taalluqli muammolarni hal etishga uringan 

olimlarning ilmiy ishlarini o`rganish shuni ko`rsatadiki, innovatsion 

faoliyatning samaradorligi, birinchi navbatda, moliyaviy resurslar bilan 

ta`minlanganlik darajasiga bog’liq. Innovatsion faoliyat negizida yotgan 

                                                           
19 Stat.uz 
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iqtisodiy muammolarni hal etish uchun esa ishlab chiqarish jarayonining 

barcha ishtirokchilari: ishlab chiqaruvchi kuchlar, ilmiy-tadqiqot olib 

boruvchi muassasalar va moliya institutlari o`rtasidagi o`zaro 

munosabatlarning rivojlanishini talab etadi. 

Innovatsion faoliyatni rivojlantirish borasidagi ilmiy 

yondashuvlarning tahlili, ilg’or xorijiy tajribalar hamda mazkur sohaga oid 

ko`plab iqtisodiy adabiyotlarda mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishi, uning tashqi bozordagi raqobatbardoshligi bu sohaga 

qaratilgan e`tibor, shart-sharoitlar boshqa so`z bilan aytganda rivojlangan 

innovatsion-texnologik infratuzilma mavjudligi orqali ta`minlanishi ilmiy 

asoslangan. Innovatsion faoliyatni o`rganuvchi mutaxassislarning fikricha, 

innovatsion infratuzilma qo`yilgan innovatsion maqsadlarga erishishni 

ta`minlovchi vazifalarni bajarish uchun aloqador xo`jalik yurituvchi 

sub`ektlar tomonidan innovatsion g’oyalar, loyihalar, amaliy, fundamental 

tadqiqotlar hamda innovatsion ta`lim dasturlarini amalga oshirish bo`yicha 

maxsus muassasalar faoliyatidir20. 

O`zi va boshqalarning mablag’laridan foydalanish. 

Innovatsiya faoliyatini moliyalashtirish kichik biznes 

sub`ektlarining o`z mablag’lari, investitsiyalar, hamkorkik, homiylik 

xayriyalari va boshqa mablag’lar hisobiga hamda yuridik va jismoniy 

shaxslar, xalqaro tashkilotlar, investitsiya, innovatsiya va boshqa fondlar 

tomonidan qonunchilikka muvofiq amalga oshirilishi ham mumkin. 

Kichik korxonalarning o`z mablag’lariga asosan ularning foydasi, 

amortizatsiya fondlari, zararni qoplash uchun undirilgan sug’urta 

to`lovlari, nomoddiy aktivlar, vaqtincha bo`sh bo`lgan asosiy va aylanma 

mablag’lar kiradi. Kichik korxonalarning innovatsion faoliyatini o`z 

mablag’lari hisobiga moliyalashtirish ularning mustaqil faoliyat yuritish 

imkoniyatini kengaytiradi, boshqalar oldidagi mas`uliyat va javobgarlik 

                                                           
20 O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 7 fevraldagi PF-4947- sonli    “O`zbekiston    Respublikasini    

yanada    rivojlantirish     bo`yicha Harakatlar strategiyasi to`g’risida” gi farmoni, 3.2 bandi. http://www.press-service.uz 

 

http://www.press-service.uz/
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yukini ancha kamaytiradi. 

SHu bilan birga, bizning fikrimizcha, bugungi kunda boshqalarning 

yordamisiz o`z mablag’lari hisobidan innovatsion faoliyat yurita oladigan 

kichik korxonalar ko`pchilikni tashkil etmaydi. Kichik biznesning 

innovatsion faoliyatini yanada tezroq rivojlanishiga ko`pgina hollarda 

uning moliyaviy ta`minotidagi etishmovchiliklar, ayrim muammo va 

qiyinchiliklarning borligi salbiy ta`sir ko`rsatmoqda. 

Kichik biznes korxonalarining innovatsion faoliyatini 

moliyalashtirishda investitsiya va lizing kompaniyalari, xorijiy 

kompaniyalar va fondlar, innovatsiya faoliyati sub`ektlarining 

modernizatsiyalash va yangi texnologiyalari fondlari, innovatsiya va 

venchur fondlari qonunchilikka muvofiq ishtirok etishlari ham muhim 

ahamiyatga egadir. 

Sug’urta kafolatlari berish. Innovatsiya faoliyati sohasida sug’urta 

qilish sug’urta shartnomalari asosida milliy sug’urta kompaniyalari 

tomonidan amalga oshirilishi mumkin. Sug’urta shartnomalari kichik 

biznes innovatsiya faoliyatining yuqori tavakkalchilik xarakteriga, 

innovatsiya mahsulotini yaratish, undan foydalanish, tijoratlashtirish va 

bozorda sotilishida mumkin bo`lgan noaniqliklar, zarar ko`rishlar yoki 

salbiy natijaga ega bo`lishlik ehtimolligi yuzaga kelishi sababli moliyaviy 

va boshqa yo`qotishlarni e`tiborga olishga asoslanadi. 

Ta`kidlash lozimki, mamlakatimizda kichik korxonalari tijorat 

banklarining kreditlarini olishda garov vositalarini taqdim etishlari shart. Sir 

emaski, bugungi kunda ko`pincha kichik biznes korxonalarning o`zida 

innovatsion loyihalarni moliyalashtirishga kerak bo`ladigan, ayniqsa katta 

miqdordagi kreditlar olish uchun garov mablag’lari etishmaydi. 

Bundan tashqari, kredit qaytarilishini kafolatlovchi asoslar ham 

zaifdir, ko`pincha sug’urta kompaniyalari kichik biznes kreditlarini 

sug’urtalashga tavakkal qilmaydilar. 

Afsuski, bunday holatlar kichik biznes korxonalarining samarali 
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rivojlanishi va innovatsion faoliyatini moliyalashtirishda muayyan 

qiyinchilik va muammolar tug’diradi. 

Jahon tajibasi shuni ko`rsatadiki, ko`plab rivojlangan mamlakatlarda 

tijorat banklari tomonidan kichik biznes sub`ektlarining innovatsiya 

loyihalari uchun ajratilgan kreditlarga davlat kafolatlari beriladi. 

SHuningdek, kichik biznes korxonalarining banklardan olgan kreditlarini 

qaytarilishi garovi sifatida maxsus Kafolat jamg’armalari  faoliyat yuritadi. 

SHuni alohida ta`kidlash zarurki, bizning mamlakatimizda ham kichik 

biznes sub`ektlarining yuqori samara beradigan innovatsion faoliyatini 

moliyalashtirish uchun olinadigan kreditlarning qaytarilishini kafolatlovchi 

tuzilmalarni shakllantirish vaqti keldi, deb hisoblaymiz. 

 

2.2. «KNAUF GIPS BUXORO» MCHJda innovatsion faoliyat tahlili. 

O`zbekistondagi Knauf guruhining birinchi yirik investitsion loyihasi SP 

OAO “Buxorogips” korxonasidagi gipsli quruq qurilish aralashmalarini ishlab 

chiqarishdan boshlagan. Knaufning OAJ “Buxorogips” xalqaro guruhining gipsli 

va nomi ulug’ zavodlar, shu bilan birga mramorli, gipsli grafitli va nomi ulug’ 

karerlarni sotib olish mobaynida bu majmua kasodning so`nggi pallasida turgan 

edi. 

Ishlab chiqarishning oldingi rentabelini tiklash maqsadida O`zbekiston 

Respublikasi hukumati tomonidan korxona zamonaviy texnologiyalarni texnik 

sotish va sotib olish bo`yicha Davlat aktsiyalar paketini qo`lga kiritish bo`yicha 

ochiq xalqaro konkursini e’lon qiladi. Ishlab chiqarish quvvatiga ega bo`lgan 

kompaniya barcha davlatlardagi Knauf firmasining mavqeini hisobga olgan holda 

va shu bilan birga qurilish materiallari bozorida oldinda yuruvchilar qatorida 

tendor komsissiyasi faqat Knauf firmasini g’olib deb tayinladi va ularga tekshiruv 

paket aktsiyasi sotildi. Akstionerlarning umumiy yig’ilishdagi qarori bilan 21 

yanvar 2006 yilda OAJ “Buxorgips” ochiq akstionerlik jamiyatning firmasi 

“Buxoro gips” O`zbek-Germaniya birlashgan korxonasi deb o`zgartirildi. Knauf 
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ishchilari oldidagi qarzini va ichki kreditor qarzlarini to`ladi hamda ishlab 

chiqarishni yangilash va aktivlash bo`yicha birinchi ikki yillik investitsiya 

dasturini ishlab chiqdi. qabul qilingan o`lchov gips toshlarini qazib chiqarishni 

yangilashga yo`l qo`ydi va shuning uchun unga zamonaviy karer texnikasi ham 

bog’liq bo`lib qoldi. SHunda u gipsni ishlab chiqarishni qaytadan ishlab 

chiqdi.Gips toshlarining kerakli iste’molchilari ya’ni O`zbekiston tsement 

sanoatidagi yirik korxonalari bilan do`stona munosabatni tikladi. “Knauf - 

ROTBAND”, “Knauf-FUGEN”, “Knauf-PERLFIKS” va “Knauf-SATENGIPS” 

gipslari asosida Knaufning quruq qurilish aralashmalarini ishlab chiqarish 2009 

yilning oktyabr oylaridan boshlangan. SHu yo`sinda Knauf SP OAO 

Buxorogipsining quruq gipsli aralashmalari G-2, G-3, G-4, G-5 rusumli gips va 

70%dan kam bo`lmagan CaSO4+2H2O tarkibli maydalangan gipsli toshlar ishlab 

chiqildi. Ular tsement sanoatida, shuningdek qurilish materiallari bozorida yuqori 

talabda qo`llaniladi.  

2009 yilning 6 oktyabrida Knaufning quruq gipsli aralashmalarni ishlab 

chiqarish zavodining tantanali ochilish marosimida Knauf-qoplamalarini 

(gipskarton) ishlab chiqaruvchi zavod qurilish arafasida ekanligi e’lon qildi. 2009 

yilning noyabr oylarida qurilishga start berildi. YAngi mahsulotni ishlab chiqarish 

maqsadida uskuna va texnikalarni Buxoro viloyatiga evropadan keltirish uchun 

140ta yirikmontajli yuk tashish mashinalari band qilingan edi. 2011 yil aprel 

oylarining boshlarida qurilish-montaj va zarar ko`rish tugatildi va yangi liniyada 

birinchi Knauf-qoplama ishlab chiqildi. 11 maydan zavod ikki smenada, iyundan 

esa uch smenada ishlay boshladi.2011 yilning 22 iyunida million kvadrat metrli 

Knauf-qoplamalari ishlab chiqildi. Ishlab chiqarish majmuasi ishga tushdi, pod’ezd 

yo`laklari o`tkazildi, ortish, ortib-tushirish estakadalari, qurilmalar yuklanishi va 

Gips toshlarini saqlash barpo qilindi. 

Hozirgi kunda IP MCHJ “Knauf GIPS BUXARA” O`zbekiston ichki 

bozorida yuqori tan narhda va shu bilan birga Turkmaniston, Afg’oniston qo`shni 

davlatlariga eksport qiladigan va O`zbekistonning 1.14 mln. dollar hajmdagi 

mablag’iga sarmoya qo`shayotgan mahsulot ishlab chiqaryapti. O`zbekistonning 
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turli shaharlarida joylashgan. Knauf markazida darslarni malakali fan doktori va 

fan nomzodi darajasidagi mutaxassislar olib boradilar. YAxshi jihozlangan 

ustaxonlarda sizni eng yangi zamonaviy texnologiyalarda ishlashni 

o`rgatadilar.O`qish muddati 2 kundan 5 kungacha. (tanlangan dasturga qarab) 

o`qish malakali quruvchilar uchun ham, boshlovchilar uchun ham foydalidir. 

O`qish yakunida Knauf firmasining sertifikati beriladi. Oliy va o`rta ta’lim o`quv 

bazasi asosida Knauf resurs markazi tashkil etilgan bo`lib, unda nafaqat qisqa 

muddatda o`qib, sertifikat olish, balki davlat namunasidagi malaka oshirganlik 

guvohnomasini ham olish mumkin. Knauf kompaniyasining barcha resurs 

markazlari, shuningdek, bizning materiallar asosida ta’lim beriladigan o`quv 

markazlar yaxshi jihozlangan, mutaxassislari esa yuqori malakaga ega. Knauf 

komplekt sistemasining muxandislik bilimini Rossiya, Ukraina, qozog’iston, 

Ozarbajon, O`zbekiston, Tojikistonning qurilish-arxitertura oliy o`quv yurtlarida 

olish mumkin.Ular qatorida Knaufning Maslaxat markazlari tuzilgan.O`quv-

maslaxat faoliyatida ilmiy-tadqiqot ishlari olib boriladi, zamonaviy jihozlar bilan 

jihozlagan laboratoriyalar, o`quv ishlab chiqaruv, sinov poligonlari yaratilgan. Oliy 

o`quv yurtlarning talabalari bu ishga faol kirishdilar va Knauf korxonalarida ishlab 

chiqarish amaliyotini o`tish imkoniyatiga ega bo`ldilar. Knaufning MDX ga 

kiritgan sarmoyasi umumiy hajmda 1993-yildan 2017-yilgacha 1 mlr yevrodan 

oshiqroq. MDXda umumiy 24 kompaniyasi bo`lib ulardan 2 (1 ta ishlab chiqarish 

zavodi va marketing kompaniyasi)  tasi O`zbekistonda joylashgan. 

Knaufning MDXdagi faoliyatini 4 bosqichda ifodalsh mumkin: 

-1993-1999 yillarda Rossiya va Ukrainaga kirib kelishi; 

-2000-2006-yillarda Rosssiya, Markaziy Osiyo va Kavkaz orti 

mamalakatlari bilan hamkorlik; 

-2006-2012-yillargacha mahalliylashtirish loyihalarining amalga 

oshirilishi; 

Zamonaviy bosqich bo`lib Knaufning MDX da  taraqqiyotini  

mustahkamlashga asoslangan edi. Kurslar pullik bo`lib 5500 rublni tashkil etadi 

(2017-yil uchun). Firmada ratsional takliflarni kirish va amalga oshirish uchun 
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mukofot qiymati 2000 rubldan bugungi kunda 1000000  rublgachaga oshirildi. 

Knauf chiqindilarni yo`qtishning ham innovatsion yo`nalishini ishlab chiqqan, 

masalan u chiqindilarning  5 % ni tashkil etuvchi gipsni yo`l qurilishda 

prokladkalar ko`rinishida ishlatmoqda, shuningdek u boshqa yo`nalishlarda ham 

faoliyat olib bormoqda. 

YUqorida takidlab o`tganimizdek Knauf kompaniyasi 2 yo`nalishdagi 

kompaniyalarni tashkil etadi : ishlab chiqarish zavodlar va Marketing ( sotuvni 

rag’batlantirish , innovatsion loyihalarni boshqarish) markazlari. 

1-Bosqichda g’oyalar shakllanadi. G’oya manbalari Knauf akademiyasi, 

ommaviy so`rovlar, savdo vakillari va boshqalar bo`lishi mumkin 

2-Bosqichda  innovatsilara marketingni tahlili amalaga oshiriladi va 3- 

bosqichda ular ishlab chiqarishga joriy etiladi. 

4-Bosqichda esa yangi mahsulotga nisbatan talabni shakllantirish, reklama 

va rag’batlantirish usullarida foydalaniladi. 

5-Bosqich qilingan ishlar natijasi baholanadi va istiqbolli rejalar tuziladi 

6-Bosqichda  Innovatsiyalar yangi bozorda harakati, ularning alternativ 

raqobatchilari bilan solishtirma tahlili amalga oshiriladi. 

Mahsulotlar raqobat bozorida narxlari 

Mahsulot turi va markasi O`rtacha narxi 

(so`mda) 

Gipsli shkaturka 

-Knauf 25 kg 

- Ventum 25 kg 

- eleron S-05 

 

13700 

12000 

10000 

Gipslishpatklyovka 

-Knauf 25 kg 

-KnaufFugen 10 kg 

- Megamix 20 kg 

-Eleron  20 kg 

- CERRA 20 kg 

 

13000 

8000 

10500 

11000 

12000 
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-Universal shpatklyovka 5000 

Montaj yelimi gipsli 

-Knauf 30 kg 

- Deco`s 20 kg 

-Megamix 25 kg 

- eleron 25 kg 

 

12000 

11000 

12500 

11500 

Devor gipsokartoni 

- Knauf 

-Deco 

-Braus 

-Akfa 

-Gipsolit  

 

15000-24000 

12500 

13500 

16000 

11500 

Potolok gipsokartoni 

-Knauf 

-Akfa 

 

14000-23000 

15000 

 

 

Knauf bugungi kunda qurilish mollari bozorida yetakchi novatorlardan biri 

hisoblanadi. U bozorni turli xil mahsulotlar bilan boyitib bormoqda. Uning 

respublikamizga kirib kelishi qurilish sohasida ancha ilg’or  metodlardan 

foydalanishga asos bo`ldi . Knauf quyidagi mahsulot turlari bo`yicha 

respublikamizda faoliyat olib boradi. 

Bugungi kunda bozorlarimizda qurilish mollariga bo`lgan talab kun sayin ortib 

bormoqda va shuni ta’kidlash joizki, kuchli raqobat sifat oshishiga va novatsiyalar 

ko`payishiga asos bo`lmoqda.  

O`zbekiston respublikasi bozorlarida Knaufga raqobatchi bo`lgan firmalar 

tovarlari bilan narxlar solishtirma tahlilini kuzatishimiz mumkin.(ilova) 

YUqoridagi jadvalda ayon bo`ladiki Knauf firmasining mahsulotlari 

raqobatchilariga nisbatan biroz yuqori qiymatga ega dek ko`rinishi mumkin, lekin  

bu normal ho`lat unda o`rtacha narxlar shakllangan bo`lib, yuqori sifat uni 

iste’molchilar tomonidan tanlanishiga asoso bo`ladi. Knauf montaj yeli 30 kg 

qadoqda bo`lib raqobatchilar  orasida eng arzon qiymatni ko`rsatmoqda 12000 
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so`m. Gipsokartonlar namlikka ham chidamli bo`lib o`rtacha narxi 15000-21000 

qalinlik darajasiga qarab, u bo`r yog’I bir necha yuz so`mga raqobatchilardan 

qimmatroq. Umuman olganda bozorda uning asosiy raqobatchisi Megamix va 

eleron firmalari ekanligini kuzatishimiz mumkin. 

Bugungi kunda ommalshib borayotgan Knaufning oxirgi innovatsion 

mahsuloti  Knauf-Superpol mahsuloti tahlilini kuzatsak: 

Respublikamizda quyoshli kunlar soni ko`p bo`lib o`rtacha  285 kunni 

tashkil etadi. Iqlimimiz mo`tadil bo`lib qattiq sovuq bo`lish ehtimoli yilda ko`pi 

bilan 25-40 kunni tashkil etadi. Asosiy isitish tizimi esa bizda eron pechkalari yoki 

issiqlik radiatorlari (batareyalari) endi nima uchun super polning afzalligini 

aniqlasak: 

Superpol+devimat texnologiyasining afzallik tomoni 

Pol qoplamasi 

Issiqlik oqimi tarqalishi % 

da 
Pol maksimal issiqlik 

darajasi 
tepa past 

Keramik plitka 7mm 88 12 32 

Marmar 20 mm 88 12 32 

Vinil plitka 3 mm 86 14 31 

Laminat 7mm 85 15 31 

Parket 7mm 79 21 30,5 

Parket doskasi 20mm 75 25 30 

Laminatlangan parket 15 

mm 
71 29 30 

 

Pishiq materialdan qilingan bo`lib 1 m2 ga 200 kgacha bosimga bardosh 

beradi. Kunnnig asosiy qismini biz polda o`tirib o`tkazishimizni inobatga oladigan 

bo`lsak, fizika qonunblaridan ma’lumki issiqlik tepaga harakatlanadi demak 
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radiatorlar issiqlik Foydali koefisiyenti  superpol+ devimax texnologiyasidan 

ancha past . CHunki issiqlikning katta hajmi yuqorida to`planadi va bu issiqlikdan 

biz foydalana olmaymiz. Superpol afzalligi esa aynan uning barcha issiqlik 

quvvatidan to`la foydalana olishimiz, farzandlarimiz sog’lig’i  va boshqaruvda 

juda qulay ekanligida. Inson o`rtacha harorati 36.6 C ni tashkil etadi demak 30 C  

bizga isinish uchun bemalol yetadi va bu ancha gaz quvvatini iqtisod qilishga 

imkon yaratadi. 

Narxi bo`yicha taqqoslasak: 

1 dona radiator o`rtacha 32 ming so`m demak 16 m2 ni isitish uchun o`rta 

hisobda 15 tagacha radiator zarur bo`ladi: 

15x32=480 ming so`m 

1 ta superpol narxi 21000 so`m orta hisobda (1.2x0.6x0.02) va 16 m2 ni 

istish uchun bizga 22 dona zarur bo`ladi: 

22x 21000= 462 ming so`m 

Devimat narxi 400 metr uchun (Deviflex) o`rta hisobda 250 ming so`m . 

Umumiy hisobda 

462+250=712 ming so`m 

Lekin bu radiatordan 232 ming qimmat degani emas chunki radiatorda pol 

xarajatlari inobatga olinmagan. 

Umuman olganda Superpol afzallik tomonlari bisyor va uni yilning 

xohlagan muddatida xohlagan harorat nazorati ostida ishlatish mumkin. 

YUqoridagilardan xulosa qilib Superpol+Devimax SWOT tahlilini amalga 

oshirdik. (ilova) 

Demak , Respublikamiz iqlimi va boshqa omillarni inobatga oladigan 

bo`lsak Superpol+Devimaxjuda qulay isitish vositasiga aylanishi mumkin. Uning 

issqilikni tekis taqsimlash xususiyati va issiqlikdan samarali foydalanishi Foydali 

ish koefisiyentini Radiatorlar va eron pechlaridan ancha oshiradi. SHuningdek 

ekologik toza , sifatli pishiq yogoch qoplamasi farzandlarimiz ushun qulaylik, 

issiqlik va xavfsizlikni ta’minlaydi. qishning sovuq kunlarida ham bemalol polda 

uxlash imkoniyati uning afzalligini yanada oshiradi. 
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III. BOB. KICHIK BIZNESNI INNOVATSION FAOLIYATINI 

RIVOJLANTIRISHNING ASOSIY YO`NALISHLARI 

3.1.  Kichik biznesda innovatsion faoliyatini rivojlantirish 

istiqbollari. 

 

Mamlakatimizda kichik biznesni keng qamrovli rivojlantirish va uni davlat 

tomonidan qo`llab-quvatlash yuzasidan bir qator chora-tadbirlar qabul qilingan 

bo`lsa-da, biroq yangi, eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarishga qaratilgan kichik 

biznes korxonalarining faoliyatini mukammal innovatsiyalar asosida tashkil etish 

dolzarb masala bo`lib qolmoqda. 

O`zbekiston Respublikasi Prezidenti SHavkat Mirziyoev Oliy Majlisga 

Murojaatnomasida 2018 yilga yurtimizda – “Faol tadbirkorlik, innovatsion 

g’oyalar va texnologiyalarni qo`llab-quvvatlash yili”, deb nom berib, ta`kidladiki: 

Bugun biz davlat va jamiyat hayotining barcha sohalarini tubdan yangilashga 

qaratilgan innovatsion rivojlanish yo`liga o`tmoqdamiz. Bu bejiz emas, albatta. 

CHunki zamon shiddat bilan rivojlanib borayotgan hozirgi davrda kim yutadi? 

YAngi fikr, yangi g’oyaga, innovatsiyaga tayangan davlat yutadi21.  

Ushbu strategik vazifa xizmat ko`rsatish sohasida innovatsion faoliyatni 

tashkil etishning yangi shakllarini joriy etish, samarali innovatsion loyihalarni 

ishlab chiqish va davlat-xususiy sherikchilik asosida sohada investitsiyalarni jalb 

etgan holda ularni o`zlashtirish kabi dolzarb masalalarga e`tibor qaratishni taqozi 

Ushbu strategik vazifa xizmat ko`rsatish sohasida innovatsion faoliyatni 

tashkil etishning yangi shakllarini joriy etish, samarali innovatsion loyihalarni 

ishlab chiqish va davlat-xususiy sherikchilik asosida sohada investitsiyalarni jalb 

etgan holda ularni o`zlashtirish kabi dolzarb masalalarga e`tibor qaratishni taqozi 

etadi. Hozirgi zamon fan-texnika taraqqiyot tendentsiyasida iqtisodiy o`sishning 

eng maqbul va samarali omillaridan biri sifatida innovatsion faoliyatni 

rivojlantirish va uni rag’batlantirish masalasiga e`tibor kuchaytirilmoqda. Ilm-fan 

va iqtisodiy hayotni o`zaro uzviy aloqasi kengaymoqda. “Kuchli fan – kuchli 
                                                           
21 O`zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoevning Oliy Majlisga Murojaatnomasi [22.12.2017] 
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iqtisodiyot” iborasi nafaqat bugungi kun uchun, balki insoniyat elajagi uchun ham 

dolzarb bo`lib qolmoqda22.SHu bilan birga, bugungi kunda ko`rilayotgan chora-

tadbirlarga qaramasdan, milliy iqtisodiyotimizda kichik biznes sub`ektlarining soni 

va o`rni ortib borayotgan bo`lsa-da, innovatsion texnologiyalar joriy qilingan 

kichik biznes  

 

6-rasm. Kichik biznes sub`ektlarining soni (har 1000 aholiga, birlikda)23 

 

 

korxonalarining salmog’i u darajada yuqori emasligini ta`kidlash joizdir. 

 Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub`ektlarining soni yil sayin oshib 

bormoqda. 2018 yilning sentyabr’ holatida respublikamizda faoliyat 

ko`rsatayotgan kichik biznes sub`ektlari soni (har 1000 aholiga, birlikda)  13,1 

birlikka etdi va bu ko`rsatkich 2017 yilga nisbatan (12,4 birlik) 1,3 birlikka 

ko`payganligini ko`rish mumkin. Bundan tashqari, 2018 yilning yanvar’-sentyabr 

holatida kichik biznes sub`ektlarining iqtisodiy tarmoqlardagi holati tahliliga 

e`tiborni qaratsak, jami kichik biznes sub`ektlari 257127 birlikdan 87,0 foizi savdo 

sohasida, 34,2 foizi sanoatda, 68,8 foizi qurilishda, eksportda 28,2 % , importda 

57,4 %, xizmatlar ko`rsatish sohasida 55,4 % ulushini ko`rish mumkin. 

SHu soha bo`yicha 2016 yil, 2017 yil va 2018 yillarning tahliliy holati 

natijalariga e`tiborni qaratsak keyingi yillarda mamlakatimiz iqtisodiyotida kichik 

                                                           
 
23 Stat.uz 
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biznes sub`ektlari sonining oshishi yurtimizda shu sohani rivojlantirilishiga 

yaratilayotgan imkoniyatlardan darak berishini ko`rish mumkin. 

Xalqaro standarlarga muvofiq innovatsiya bozorga tatbiq etilgan yangi yoki 

takomillashtirilgan mahsulot yoki amaliy faoliyatda foydalanilayotgan ilg’or 

texnologik jarayon yoki insonlar turmush sharoitini yaxshilash, yangicha 

yondashish ko`rinishida ro`yobga chiqqan innovatsion faoliyatning yakuniy 

natijasi sifatida belgilanadi. Innovatsion rivojlanish haqida fikr yuritar ekanmiz, 

uni belgilovchi ko`rsatkichlar haqida bilish muhim ahamiyatga ega (jadval). 

3-Jadval 

2017-2020 yillarda O`zbekiston iqtisodiyotini 

 innovatsion rivojlantirishning maqsadli ko`rsatkichlari 

 
Ko`rsatkichlar % da 2017 yil Prognoz 

ko`rsatkichlar 

(2017-2020 y.) 

Ilmiy tadqiqotlarga yo`naltirilgan xarajatlarning YAIM 

dagi ulushi 

1.0 3.0 

YUqori texnologiyali tarmoqlarning YAIM dagi ulushi 15.0 31.0 

Innovatsion mahsulotlarning YAIM dagi ulushi 15.0 22.0 

Innovatsion faoliyatga yo`naltirilgan xarajatlarning 

ulushi (mahsulot umumiy qiymatida) 

2.8 5.0 

Eksport tarkibida innovatsion mahsulotlar ulushi 15.0 28.0 

Aniq fanlar va injenerlik mutaxassisligiga talabalarni 

qabul qilish 

40.0 45.0 

Manba: O`zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo`mitasi ma`lumotlari asosida tuzildi. 

 

Jadval ma`lumotlaridan ko`rishimiz mumkinki, yaqin kelajakda 

O`zbekiston Respublikasi iqtisodiyotini innovatsion rivojlantirish maqsadida bir 

qator yo`nalishlar tanlab olingan. Jumladan, innovatsion mahsulotlarning YAIM 

dagi ulushi 2017 yilda 15 % ni tashkil etgan bo`lsa, 2020 yilda bu ko`rsatkichni 22 

% ga etkazish rejalashtirilgan. Innovatsion faoliyatga yo`naltirilgan xarajatlarning 

mahsulot umumiy qiymatidagi ulushi 2017 yilda 2.8 % dan 2020 yilda 5 % ga 

etkazish ko`zda tutilgan. 

Innovatsion texnologiyalar doirasidagi ilmiy yondashuvlar  shuni 

ko`rsatadiki, biror tizim yoki korxonaning har jihatdan rivojlanishi ulardagi 

mustahkam innovatsion tizim mavjudligi bilan belgilanadi. Real sektor 

korxonalarini tadqiq etar ekanmiz, ularning o`z imkoniyatlaridan samarali 
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foydalanayotganliklarini guvohi bo`lamiz. 

Quyidagi grafikda O`zbekiston Respublikasi viloyatlari bo`yicha 2016 

yilda innovatsion texnologiyalar joriy qilgan tashkilotlar va innovatsiyalar soni 

keltirilgan24 (rasm). 

     
7-rasm. Innovatsion texnologiyalar joriy qilgan tashkilotlar va innovatsiyalar soni. 

Manba: O`zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo`mitasi rasmiy sayti ma`lumotlari. 
 

Rasmdan ko`rishimiz mumkinki, respublika bo`yicha 2016 yilda har bir 

innovatsion faol tashkilot o`rtacha 2 tadan innovatsiya joriy qildi. Jumladan har bir 

innovatsion faol tashkilotga Andijon, Farg’ona viloyatlari, Toshkent shahrida 

o`rtacha 3 tadan innovatsiya, Buxoro, Qashqadaryo, Navoiy, Samarqand, Sirdaryo, 

Toshkent viloyatlarida o`rtacha 2 tadan innovatsiya, Qoraqalpog’iston 

Respublikasi, Jizzax, Namangan, Surxondaryo va Xorazm viloyatlarida o`rtacha 1 

tadan innovatsiya joriy qilingan. 

Albatta yuqoridagi raqamlardan real sektor korxonalari innovatsion 

faoliyati sohasidagi ijobiy holatni ko`rishimiz mumkin. Ammo tahlillar natijasi 

shuni ko`rsatadiki, hozirda real sektor korxonalari oldida bir qancha muammolar 

ko`ndalang turmoqda: 

-innovatsion salohiyatning pastligi; 

-ushbu faoliyatni kengaytirish uchun korxonalar ichki mablag’larining 

etishmasligi; 

-iqtisodiy risklarning yuqoriligi va qoplanish muddatlarining uzoqligi; 

                                                           
24 O`zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo`mitasi rasmiy sayti ma`lumotlari. 
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-ishlab chiqarishni rivojlantirishning uzoq muddatli yo`nalishlarini ko`ra 

olmaslik. 

Mamlakat iqtisodiyoti va korxonalarda innovatsion jarayonlarni tizimli 

shakllantirishga taalluqli muammolarni hal etishga uringan olimlarning ilmiy 

ishlarini o`rganish shuni ko`rsatadiki, innovatsion faoliyatning samaradorligi, 

birinchi navbatda, moliyaviy resurslar bilan ta`minlanganlik darajasiga bog’liq. 

Innovatsion faoliyat negizida yotgan iqtisodiy muammolarni hal etish uchun esa 

ishlab chiqarish jarayonining barcha ishtirokchilari: ishlab chiqaruvchi kuchlar, 

ilmiy-tadqiqot olib boruvchi muassasalar va moliya institutlari o`rtasidagi o`zaro 

munosabatlarning rivojlanishini talab etadi. 

Darhaqiqat, mamlakat iqtisodiyotining rivojlanish yoki xo`jalik 

faoliyatining samaradorligi innovatsion faoliyat orqali amalga oshiriladi. Unda 

yangi g’oyalarni shakllanadi, ishlab chiqarish esa yangi texnika va texnologiyalar 

bilan qurollanadi natijada raqobatdosh mahsulotlar yaratiladi. Mamlakatimizda 

2017 yilda 1083 ta korxona va tashkilotlar tomonidan 2216 turdagi texnologik 

innovatsiya joriy etilgan. Joriy qilingan texnologik innovatsiyalarning 975 tasi 

ya`ni 44 foizi kichik korxona va mikrofirmalar hissasiga to`g’ri keladi. Bu 

ko`rsatkichlardan yaqqol ko`rinib turibdiki, innovatsiyalarni joriy qilishning 

salmoqli qismi kichik korxonalar hisobiga to`g’ri keladi. 

Kichik biznes jamiyatni rivojlantirishda katta ahamiyat kasb etadi. Kichik 

korxonalar faqatgina yangi ish o`rinlari yaratibgina qolmay, shuningdek iqtisodiy 

barqarorlikka ham katta ta`sir ko`rsatadi. 2000-2017 yillarda kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlikning YAIMdagi ulushi 31,0 foizdan 50,2 foizga o`sib, 19,2  

foiz birlikka ortganligini ko`rish mumkin. Dunyo amaliyotiga bir nazar solsak, bir 

qator chet el davlatlarida kichik biznesning YAIMdagi ulushini olib qaraydigan 

bo`lsak, Frantsiyada bu ko`rsatkich 62 foizni, Italiyada - 60 foizni, YAponiyada - 

55 foizni, Germaniyada - 54 foizni, Buyuk Britaniyada - 53 foizni, AQSHda - 52 

foizni, Qozog’istonda - 25,6 foizni, Rossiyada – 20,0 foizni tashkil etadi25.  

                                                           
25 O`zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo`mitasi rasmiy sayti ma`lumotlari. 
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CHet el davlatlari kichik biznes va xususiy tadbirkorlik faoliyatining 

birgina YAIMdagi ulushi orqali tahlil qilsak, yurtimizda mustaqillik yillarida shu 

sohani rivojlantirish borasida davlat tomonidan qo`llab- quvvatlanayotganligini 

yoki shu yurtda kichik biznes sub`eklarining samarali faoliyat olib borishlari uchun 

imkoniyat yaratilganligini uning YAIMdagi ulushini 31,0 foizdan 56,9 foizga 

oshganligidan ko`rish mumkin. Buni respublikamizning hududlari bo`yicha 

YAMM dagi ulushini eng ko`p Jizzax viloyatida 77,2% , Surxondaryo viloyatida 

74,1 % Buxoro viloyatida 71,1%, Samarqand viloyatida 70,7, Namangan 

viloyatida 69,7 % ni tashkil etgan. SHuningdek Navoiy viloyatida bu ko`rsatkich 

ancha past bo`lib u 32,6 % ga teng bo`lib qolmoqda26. 

Kichik biznes sub`ektlari innovatsiya sohasidagi faoliyatini ko`pincha 

oxirigacha etkaza olmay qoladi yoki to`liq, samarali yurita olmaydi, natijada esa 

yopilishiga to`g’ri keladi. Ularning innovatsion mahsulotlar ishlab chiqarishiga 

bo`layotgan jiddiy to`siqlardan biri moliyaviy mablag’larning etishmasligidir. 

SHuning uchun ham kichik biznes korxonalari va xususiy tadbirkorlikning milliy 

iqtisodiyotimizdagi salohiyatini oshirish va ularning to`laqonli innovatsion 

faoliyatini rivojlantirish bo`yicha ayrim mulohaza va takliflarni bildirish maqsadga 

muvofiqdir 

Mamlakatimizda kichik biznes korxonalarining samarali innovatsion 

faoliyat yuritishlari uchun etarli darajada shart-sharoitlar va to`laqonli muhit 

yaratilishi lozimdir. Bunda davlatning amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohatlar 

doirasida kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub`ektlarining innovatsion 

faoliyatini tizimli boshqarish va rivojlantirish orqali raqobatchilik muhitini 

shakllantirishga, bozor munosabatlarini yanada rivojlantirishga yordam berishi 

ko`zda tutilishi zarurdir. Iqtisodiyotning real sektorida innovatsion faoliyat 

ko`rsatayotgan, ichki bozor uchun yangi xaridorgir, kam xarajatli yangi turdagi 

mahsulotlar ishlab chiqaradigan, mahsulotlari eksportga yo`naltirilgan kichik 

biznes korxonalari uchun yana qo`shimcha imtiyozlar berish, shuningdek horijiy 

investitsiyalarni jalb qilish uchun zarur bo`ladigan, ularning ixtyoridagi kerakli 

                                                           
26 O`zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo`mitasi rasmiy sayti ma`lumotlari. 
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mablag’larni horijiy valyutalarga konvertirlashdagi muammolar va sun`iy 

to`siqlarni bartaraf etishda davlat ko`maklashishi darkor. Bugungi kunda 

mamlakatimizda innovatsiya faoliyatini samarali rivojlantirish va qo`llab- 

quvvatlashni nazarda tutadigan alohida qonun qabul qilish zarurati yuzaga kelgan 

deb o`ylaymiz. 

SHu o`rinda ta`kidlash lozimki, ba`zi holatlarda vazirlik va idoralar 

darajasida qabul qilinayotgan me`yoriy hujjatlar tadbirkorlarning konstitutsiyaviy 

va qonuniy huquqlarga ziddir. Idoraviy me`yoriy hujjatlarning tez-tez o`zgarib 

turishi tadbirkorlarning uzoq muddatli biznes rejalar tuzishiga va ularni 

bajarishiga imkoniyat bermaydi. Fikrimizcha, tadbirkorlik faoliyatini faqat 

Parlament qonunlari asosida tartibga solish, bunday qonunlarni ishlab chiqishda 

tadbirkorlik sub`ektlarining vakillarini keng jalb qilish, ularning yuqori samara 

beradigan takliflarini albatta inobatga olish zarurdir. Davlat va tadbirkorlar sinfi 

o`rtasida aniq va doimiy dialog o`rnatilishi lozim. 

Davlatning tartibga solish funktsiyasi (tadbirkorlikni) ichki va tashqi 

bozorlardagi iqtisodiy vaziyatlarga qarab o`zgarib borishi, iqtisodiyot qanchalik 

zamonaviy bo`lsa, u ham shunchalik mos bo`lishi kerak. Regionlar kesimida ham 

kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini rivojlantirish masalalari hali 

to`laqonli echimini topgani yo`q, chunki mintaqalarning ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishidagi tafovutlarini davom etayotganligi innovatsion rivojlanishdagi 

mutanosibliklarni ham keltirib chiqarmoqda. 

Hududlarda ko`pincha innovatsion faoliyat ko`rsatayotgan kichik 

korxonalar yirik korxonalar bazasida tashkil etilgan bo`lib, asosan ularga kerak 

bo`ladigan oraliq va butlovchi materiallar ishlab chiqarishga yo`naltirilgan. 

Alohida yangi turdagi provard mahsulotlar ishlab chiqarishga mo`ljallangan kichik 

biznes sub`ektlari soni esa hali juda ozdir. Regionlarda investitsiyalarni jalb etish 

bo`yicha mahalliy dasturlarda innovatsiya va texnologiyalarni kiritishni ko`zda 

tutuvchi innovatsion loyihalar o`z aksini topmayapti yoki ular to`g’risida aniq 

ma`lumotlar berilmaydi. SHuning uchun ham hududlarni ijtimoiy- iqtisodiy 

rivojlantirishni ifoda etadigan regional dasturlarda innovatsion texnologiyalarni 
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jalb etish ko`zda tutilgan kichik biznes korxonalari tashkil etish masalasiga 

e`tiborni kuchaytirilishi o`rinli bo`ladi. 

Umuman olganda, iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida avvalo 

regionlarni rivojlantirish strategiyasi aniq maqsadlarga yo`naltirilishi va tegishli 

vazifalarni hal etishga qaratilishi lozim. Regional maqsadlar va vazifalar birinchi 

navbatda ishchi kuchlari, investitsiyalar va boshqa cheklangan resurslarga 

bo`lgan regionlararo raqobatni minimallashtirishni, turli regionlarning 

strategiyasini va ularni rivojlantirishni ixtisoslashuvi yo`nalishlarini to`ldirishni 

inobatga olgan holda shakllantirilishi shartdir. Investitsiyalarda ko`proq 

innovatsion texnologiyalarning ustuvorligini ta`minlash va ularni regionlarga jalb 

etish mexanizmini takomillashtirish, innovatsion kichik biznesni rivojlantirishni 

nazarda tutish, iloji boricha iqtisodiyotni tarkibiy yaxshilanishini va ishlab 

chiqarish samaradorligi o`sishini ta`minlamaydigan yirik loyihalardan voz 

kechish zarurdir. Regiondagi barcha darajadagi rahbarlar uchun yangi ish 

joylarini yaratish, soliq solish bazalarini kengaytirish va aholi daromadini 

oshirish ko`rsatkichlari asosiy kriteriyalar bo`lib qolishi kerak. 

Kichik biznes korxonalarining samarali innovatsion faoliyat yuritishlari 

uchun davlat tomonidan yanada etarli darajada shart-sharoitlar va to`laqonli 

muhit yaratilgan deb bo`lmaydi. SHu o`rinda ta`kidlash lozimki, ba`zi holatlarda 

vazirlik va idoralarda qabul qilinayotgan me`yoriy hujjatlar tadbirkorlarning 

konstitutsiyaviy va qonuniy huquqlarga ziddir. Idoraviy me`yoriy hujjatlarning 

tez-tez o`zgarib turishi tadbirkorlarning uzoq muddatli biznes rejalar tuzishiga va 

ularni bajarishiga imkoniyat bermaydi. Fikrimizcha, tadbirkorlik faoliyatini faqat 

tegishli qonunlar asosida tartibga solish, bunday qonunlarni ishlab chiqishda 

tadbirkorlik sub`ektlarining vakillarini keng jalb qilish, ularning yuqori samara 

beradigan takliflarini albatta inobatga olish zarurdir. 

Bundan tashqari, davlat va tadbirkorlar sinfi o`rtasida aniq va doimiy 

dialog o`rnatish, davlat, tarmoq vazirliklari va idoralari, mahalliy hokimiyat 

organlari miqyosida huquqiy-me`yoriy hujjatlar qabul qilishda va ularni 

amaliyotga joriy etishda o`zaro mutanosiblikni ta`minlash o`ta muhimdir. 
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Davlatning tadbirkorlikni tartibga solish funktsiyasi ichki va tashqi bozorlardagi 

iqtisodiy vaziyatlarga qarab o`zgarib borishi, iqtisodiyot qanchalik zamonaviy 

bo`lsa, u ham shunchalik mos bo`lishi kerak. 

Regionlar kesimida ham kichik biznes sub`ektlarining innovatsion 

faoliyatini rivojlantirish masalalari hali to`laqonli echimini topgani yo`q, chunki 

mintaqalarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidagi ayrim tafovutlarning davom 

etayotganligi innovatsion rivojlanishdagi mutanosibliklarni ham keltirib 

chiqarmoqda. Mahalliy investitsiya dasturlarida innovatsiya va texnologiyalarni 

kiritishni ko`zda tutuvchi innovatsion loyihalar o`z aksini topmayapti yoki ular 

to`g’risida aniq ma`lumotlar berilmayapti. SHuning uchun ham hududlarni 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishni ifoda etadigan regional dasturlarda ayniqsa, 

horijiy innovatsion texnologiyalarni jalb etish ko`zda tutilgan kichik biznes 

korxonalari tashkil etish masalasiga e`tiborni kuchaytirilishi o`rinli bo`ladi. 

Umuman olganda, iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida avvalo 

regionlarni rivojlantirish strategiyasi aniq maqsadlarga yo`naltirilishi va tegishli 

vazifalarni hal etishga qaratilishi lozim. Regional maqsadlar va vazifalar birinchi 

navbatda, ishchi kuchlari, investitsiyalar va boshqa cheklangan resurslarga 

bo`lgan regionlararo raqobatni minimallashtirishni, turli regionlarning 

strategiyasini va ularni rivojlantirishni ixtisoslashuvi yo`nalishlarini to`ldirishni 

inobatga olgan holda shakllantirilishi shartdir. Investitsiya dasturlarida ko`proq 

innovatsion texnologiyalarning ustuvorligini ta`minlash va ularni regionlarga jalb 

etish mexanizmini takomillashtirish, innovatsion kichik biznesni rivojlantirishni 

nazarda tutish, iloji boricha iqtisodiyotni tarkibiy yaxshilanishini va ishlab 

chiqarish samaradorligi o`sishini ta`minlamaydigan yirik loyihalardan voz 

kechish zarurdir. Regionlarda iqtisodiy o`sishni ta`minlashda, kichik biznes 

sub`ektlarini va xususiy tadbirkorlikni innovatsion asosda tashkil etishda yangi 

ish joylarini yaratish, horijiy va mahalliy investitsiyalarni jalb etish, soliq solish 

bazalarini kengaytirish va aholi daromadini oshirish ko`rsatkichlari asosiy 

kriteriyalar bo`lib qolishi kerak. 

Innovatsion g’oyalar, ilmiy tadqiqotlar va ishlanmalar, ularning bevosita 
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amaliyotga jorish etilishi mamlakatning innovatsion potentsialini baholash, yangi 

turdagi mahsulotlar va texnologiyalarni yaratishning muhim sharti hisoblanadi. 

Hozirgi paytda amaliyotda qo`llanishi mumkin bo`lgan  ilmiy tadqiqot ishlarining 

ko`pchiligi tovarlarini sotishdan tushgan  foydasining bir qismini ilmiy tadqiqot 

va tajriba-konstruktorlik ishlarini o`zlari moliyalashtirish imkoniyatiga ega 

bo`lgan yirik kompaniyalar va korxonalar tomonidan amalga oshirilmoqda. 

Kichik korxonalarning innovatsion faoliyati natijasi sifatida yuzaga chiqayotgan 

ilmiy yangiliklarning ulushi ortib borishi lozimdir. Bunday korxonalarning 

ko`pchiligi o`zlarining shaxsiy ishlab chiqarish ob`ektlariga, laboratoriyalariga va 

boshqa asbob-uskunalariga ega bo`lmasa-da, lekin iqtisodiyotning etakchi 

sohalaridagi yirik korxonalar bilan subkontrakt munosabatlari asosida 

innovatsion jarayonlarini to`g’ri va aqlan tashkillashtirgan holda katta 

muvaffaqiyatlarga  erishishlari mumkin. SHunday asosda tashkil etilgan kichik 

korxonalar innovatsion faoliyatini yangi texnologiyalarni emas, balki innovatsion 

mahsulotlarni yaratishga qaratadi. 

 Tabiiyki, mahsulotlarni yaxshilangan modifikatsiyasi bilan almashtirish 

ularning ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish, bozordagi pozitsiyasini 

kengaytirish va kelgusida innovatsion faoliyatni yanada oshirish imkonini beradi. 

Hududlarda ko`pincha innovatsion faoliyat ko`rsatayotgan kichik korxonalar 

yirik korxonalar bazasida tashkil etilgan bo`lib, asosan ularga kerak bo`ladigan 

oraliq va butlovchi materiallar ishlab chiqarishga yo`naltirilgan. Alohida yangi 

turdagi provard mahsulotlar ishlab chiqarishga mo`ljallangan kichik biznes 

sub`ektlari soni esa juda ozdir. 

Kichik biznes sub`ektlari innovatsiya sohasidagi faoliyatini ko`pincha 

oxirigacha etkaza olmay qoladi yoki to`liq, samarali yurita olmaydi, natijada esa 

yopilishiga to`g’ri keladi. Ularning innovatsion mahsulotlar ishlab chiqarishiga 

bo`layotgan jiddiy to`siqlardan biri moliyaviy mablag’larning etishmasligidir. 

Ilmiy-tadqiqot ishlaridan farqli o`laroq, kichik korxonalarning injiniring 

faoliyatini rivojlantirish darkor. CHunki bunday faoliyat orqali bevosita 

innovatsion g’oyalarni, modellarni, ishlanmalarning natijaviy ehtimolini 
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baholash, tijoratlashtirish istiqbollari va texnik prognozlash hamda innovatsion 

yangiliklarni ishlab chiqarishga joriy etish bo`yicha qarorlar qabul qilinadi. 

Injiniring faoliyat orqali ham ilmiy tadqiqotlarni va ishlanmalarni, ham ishlab 

chiqarishni birlashtirish, sanoat mulki ob`ektlarini shakllantirish, yangi 

texnikalarni loyihalashtirish, ishlab chiqarish va ekspluatatsiya qilishni va buning 

uchun intellektual, iqtisodiy va boshqa resurslar sarflashni nazarda tutadi. 

Kichik korxonalarning esa etishmayotgan resurslarni subkontrakt asosida 

boshqa korxonalar va ilmiy muassasalardan hamkorlik yo`li bilan jalb qilish 

imkoniyatiga ega bo`lishi taqoza etiladi. YAngi yoki modifikatsiya qilingan 

mahsulotlarni yaratish bo`yicha aniq vazifalarni hal etishda yirik va injiniring 

kichik biznes korxonalari rasmiy yoki norasmiy tarzda birlashishi orqali o`zaro 

hamkorlik qilishlari mumkin.  

Agar ular o`zlarining ilmiy va tajriba-konstruktorlik ishlarini nafaqat 

murakkab masalalarni echa oladigan yuqori malakali mutaxassislarni jalb qilish, 

balki mahsulotni tajriba uchun emas, hatto zarur bo`lsa, sanoat partiyalarini 

ishlab chiqara oladigan kichik biznes korxonalari bilan birga tashkil etishsa, 

xarajatlarini ham kamaytirish imkoniyatiga ega bo`ladi. 

- iqtisodiyot real sektoridagi kichik biznes innovatsiya faoliyatini 

rag’batlantiruvchi moliyaviy dastaklarni, jumladan soliq va bojxona imtiyozlarini 

oshirish va boshqa preferentsiyalarning samarali tizimini shakllantirish va joriy 

qilish; 

- moliya-kredit tizimini takomillashtirish hamda innovatsion faoliyat 

ko`rsatadigan kichik biznes sub`ektlarining kredit manbalari va sarmoyalaridan 

foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish; 

- kichik biznes sub`ektlarining innovatsion faoliyatini kafolatlash 

maqsadida sug’urta tizimining ahamiyatini oshirish. 
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XULOSA  

 

Ma`lumki, mamlakatimizda kichik biznesning ahvolini tahlil etish, uning 

innovatsion faoliyatini qo`llab-quvvatlash va moliyalashtirish bugungi kunning 

asosiy  masalalari hisoblanadi. 

Respublikada amalga oshirilayotgan modernizatsiya jarayonlari zamonaviy 

texnikalarni qo`llash imkoniyatlarining yaxshilanib borayotganligi, innovatsiyani 

keng tarzda qo`llanilayotganligidan dalolat beradi. Innovatsiyani qo`llash 

maqsadida o`tgan yili faoliyat ko`rsatayotgan korxonalarni modernizatsiya qilish, 

texnik va texnologik qayta jihozlash hamda zamonaviy, yuksak texnologiyalarga 

asoslangan yangi ishlab chiqarishni tashkil etishni tezlashtirish borasida faol 

investitsiya siyosati yuritishga alohida e`tibor qaratildi. 

SHunday ekan, iqtisodiyotning real sektori korxonalarini qo`llab-

quvvatlash bo`yicha birinchi navbatda ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish, 

innovatsion faoliyatlarni kengaytirish, mustahkam hamkorlikni yo`lga qo`yish, 

mamlakatimizda ishlab chiqarilgan mahsulotlarga ichki talabni rag’batlantirish 

masalalari alohida o`rin tutdi.  

Yuqoridagilardan xulosa qilib shuni aytish mumkinki, mamlakat 

iqtisodiyotini innovatsion rivojlantirishda kichik biznes alohida ahamiyat kasb 

etadi. Buning uchun: 

- kichik biznes sub`ektlari faoliyatida „ Smart” texnologiyalar va nou- 

xaularga asoslangan innovatsion taraqqiyotning yangi modeliga o`tish; 

- yangi mahsulot yaratish uchun bozor sig’imini shu mahsulot turiga 

nisbatan o`rganish; 

- yangi mahsulot turini yaratish uchun tezkor tayyorgarlik holatini 

o`rganish,; 

- ixtisoslashtirilgan ishlab chiqarish yacheykasii tashkil etish; 

- mahsulot xarajatlarini kamaytirilishiga alohida e`tiborni qaratish,; 

- ishlab chiqarishning uluksizligini ta`minlashga erishish; 

- yuqori moslashuvchan va tez qayta quriluvchi ishlab chiqarishni tashkil 
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etish; 

- ichki   va  tashqi  logistikaning maksimal samaradorligini oshirishga 

erishish lozim. 

Tadqiqotlarimizga ko`ra, respublikamizda innovatsion faoliyat 

xususiyatlarini hamda yirik dunyo kompaniyalari tajribasini o`rganish innovatsion 

iqtisodiyotni shakllantirish, korxonalarni innovatsion rivojlanishiga milliy 

korxonalarimizni ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan moslashtirishning quyidagi 

muammolarini ajratib ko`rsatishimiz mumkin: 

1. Respublikamiz korxonalarining izga tushmagan, tizimsiz innovatsion 

rivojlanishi. Bu esa kompaniya va xoldinglar boshqaruv tizimida innovatsiyalarni 

boshqarish vazifalarining hamda tegishli tashkiliy tuzilmalarning yo`qligi natijasi 

hisoblanadi. 

2. Innovatsion faoliyatning yuqori tavakkalchilikka asoslanganligi. Bu esa 

innovatsiyalar sohasidagi davlat siyosatining beqarorligi va takomillashmaganligi 

bilan bog’liq. Marketing tadqiqotlarini o`tkazish, innovatsion mahsulotga talabni 

aniqlash, intellektual mulkni himoya qilishda namoyon bo`ladi. 

3. Innovatsion rivojlanish tizimini ishlab chiqish o`rniga xoldinglar, 

kompaniyalar, korxonalar mulkdorlari, yuqori rahbariyati tomonidan bir martalik 

rekonstruktsiyalar va tarkibiy o`zgarishlarning ustuvor qo`llanilishi. Bu esa mulk 

egalari va top-menejerlarda zarur malaka va innovatsiyalarni boshqarish uslubiyati 

bo`yicha ko`nikmalarning yo`qligi natijasi hisoblanadi. 

4. Korxonalar xodimlari tomonidan innovatsiyalarga kuchli qarshilik qilish. 

Bu esa innovatsiyalarga xos bo`lgan mavhumlik, bunday sharoitda o`z vazifa va 

mas`uliyatlarini aniq bilmaslik, noaniqliklarga nisbatan korxonalar xodimlarining 

qo`rquvi, himoya choralarining yo`qligi. 

5. Ichki bozor uchun mahsulot ishlab chiqaruvchi ko`pchilik respublikamiz 

yirik korxonalari tomonidan ichki bozorga yo`naltirilgan innovatsiyalarga etarlicha 

e`tibor bermaslik. Bunda eksportga mahsulot chiqaruvchi korxonalar o`zini 

raqobatbardoshlik darajasini saqlab turish uchun innnovtsiyalarni majbur 

qo`llaydilar. 
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6. Mulkdorlar va menejerlar tomonidan muqobil xarajatlarni yoki boy 

berilgan naflarni hisoblashning, korxonani jadal rivojlantirish amaliy tajribasining 

yo`qligi sababli yangi texnologiyalarni joriy qilishdan oldingi qo`llanilayotgan 

an`anaviy texnologiyalarni ustuvor himoya qilish. 

7. Tizimli jarayon sifatida korxona barcha jihatlarini o`z ichiga oluvchi, 

innovatsion rivojlanish deganda esa ilmiy-texnik rivojlanishni, tor ma`noda esa 

deganda faqat mahsulot va texnologik innovatsiyalarini tushunish sababli 

innovatsion rivojlanishga etarli e`tibor bermaslik.Umuman olganda milliy 

korxonalarimiz tomonidan innovatsiyalarni faollashtirishga etarlicha e`tibor 

berilmayotganligi sababli, ko`pchilik holatlarda korxonalar innovatsiyalarni 

amalga oshirishda bir qator qiyinchiliklarga duch kelishmoqda. Respublikamiz 

korxonalarining innovatsion rivojlanishi, innovatsion iqtisodiyotni shakllantirishga 

moslashishining asosiy muammolari, xususiyatlari  va tendentsiyalari tahlili 

korxonalarni raqobatbardoshligini oshirib, ularning faoliyat samaradorligini, 

innovatsion rivojlanishini boshqaarishni takomillashtirish bo`yicha tavsiyalar 

ishlab chiqishga imkon beradi. 
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